


salutacio

La Diputacio de Lleida us presenta la Guia de Fires 2015, un aplec de tota I'activitat firal
que es desenvolupa anualment a les comarques de Lleida i un indicador, també, del
paper dinamitzador i reequilibrador que representa el moviment firal als nostres pobles
i comarques.

L'oferta firal que té lloc al territori de Lleida és molt amplia i variada, amb salons de
productes artesanals, agroindustrials i ludicoculturals. Una dada important que convé
retenir és que es consolida la tendéncia a I'alca de I'oferta firal i el nombre de municipis
que s’hi incorporen amb propostes propies.

Concretament, es produeix un increment de fins a 17 salons més respecte a I'any pas-
sat i cinc municipis nous. En consequencia, la Guia de Fires 2015 fa un recorregut per
un total de 178 fires (tradicionals, d’oficis, gastronomiques, historiques, multisectorials,
festivals, mostres i mercats), en un viatge que recorre 97 municipis distribuits entre les
12 comarques de Lleida i I’Aran. Per sectors, destaquen I'alimentari i gastronomic (44
salons), I'artesa i artistic (35) i el de recreacié historica i tradicions (29).

A Catalunya el fet firal té una arrelada tradicio historica i la fira, com a factor multiplica-
dor de I'activitat econdmica, ha esdevingut un dels eixos transformadors de I'economia
i del pais. El suport de la Diputacié de Lleida a I'organitzacioé de fires i mostres a les
Terres de Lleida se centra en els camps de la col-laboracié economica, I'aportacio d’in-
fraestructures i 'assessorament tecnic.

La Guia de Fires 2015 permet visualitzar, també, el dinamisme de la nostra gent, les
entitats i les empreses de les comarques de Lleida. | és, evidentment, una eina al servei
de l'activitat firal de les nostres terres i de suport a la feina que estan fent patronats,
consells comarcals i ajuntaments.

Bona firal

Joan Reié i Huguet
President de la Diputacié de Lleida




simbol de cada fira per ambits

@ Agricola / Ramadera

@ Alimentaria / Gastronomia

Altres

Artesania / Art

Automocid

Comerg i serveis

comarques de Lleida

Esports

dOE @

Mediambiental

Multisectorial

Decoracié / Col-leccionisme / Jardineria

Recreaci6 historica / Tradicions

L Alt Urgell El Pallars Jussa El Solsonés

’Alta Ribagorca El Pallars Sobira L'Urgell

La Cerdanya El Pla d’Urgell La Val d’Aran

Les Garrigues La Segarra

La Noguera El Segria

Edita: Disseny: Imprimeix:

Patronat de Promocié Economica laGrafica Impremta Provincial de la Diputacié de Lleida

de la Diputacio de Lleida

Rambla de Ferran, 18, 1r - 25007 Lleida
Tel.: 973 23 03 93 - Fax: 973 22 29 19
Www.promocioeconomica.cat
promeco@diputaciolleida.cat

Coordina:

Serveis de Comunicacio Lleida, SL
Tel.: 973 22 15 96

E-mail: silvia@scomunicacio.com

Patronat de Promocié Economica
Natalia Sentis

Fotografies:

Ajuntaments, consells comarcals,
Conselh Generau d’Aran

i entitats organitzadores de les fires

Correccio:
Jordi Vidal

Diposit legal:
L1219/2011

Poblacio
Tematica
Data
Lloc
Teléfon
Web
E-mail

Les Garrigues

Poblacié
Tematica
Data
Lloc
Teléfon
Web
E-mail

El Pla d’Urgell

XVIlI FIRA DE L’OLI DE QUALITAT VERGE

EXTRA - 52a FIRA DE LES GARRIGUES

Les Borges Blanques

Qli

Del 16 al 18 de gener
Pavelld de I'Oli

9731428 05/973 14 28 50
www.firaoli.cat
patronat@firaoli.cat

Sinopsi

Aquesta fira se celebra des de I'any 1963 i té els seus origens en la festivitat de Sant Antoni.
L’any 1997 es va iniciar, juntament amb la Fira de les Garrigues, la primera edici6 de la Fira de
I’oli de qualitat verge extra. Els actes més importants que cal destacar sén I’'exposicié d’oli dels
diferents molins i cooperatives i jornades tecniques.

FIRA DE SANT ANTONI

Linyola

Tres tombs i mercat tradicional
18 de gener

Carrers del poble

973 57 50 19
http://linyola.ddl.net
ajuntament@linyola.ddl.net

Sinopsi

Cavalls, muntures i carruatges fan els Tres tombs. Benediccié d’animals de companyia, mercat
tradicional i relacionat amb els animals.



Poblacio
Tematica
Data
Lloc
Teléfon
Web
E-mail

El Segr

Ty

/

Poblacié
Tematica
Data
Lloc
Teléfon
Web
E-mail

o

El Segr

XVIII LLEIDA OCASIO

Lleida

Automocio

Del 30 de gener al'1 de febrer
Recinte firal dels Camps Elisis
973 70 50 00
www.firadelleida.com
ncartanya@firadelleida.com

Sinopsi

Salé amb periodicitat anual centrat en els automobils d’ocasio (turismes, 4x4 i vehicles indus-
trials).

Il SALO DE L’ESPORT | TURISME
DE MUNTANYA

Lleida

Esports i turisme

Del 6 al 8 de febrer

Recinte firal dels Camps Elisis
973 70 50 00
www.firadelleida.com
ncartanya@firadelleida.com

Sinopsi

Fira nascuda amb vocacié internacional i amb I'objectiu de convertir-se en el referent estatal i
del sud de Franca en esports i turisme de muntanya.

Poblacié
Tematica
Data
Lloc
Teléfon
Web
E-mail

El Pla d’Urgell

Poblacio
Tematica
Data
Lloc
Teléfon
Web
E-mail

L’Urgell

FIRA D’ARTESANIA

Castellnou de Seana

Productes artesanals

8 de febrer

Local dels Pagesos

97332 07 05
http://castelinouseana.ddl.net
ajuntament@castelinouseana.ddl.net

Sinopsi

Fira per mostrar les produccions artesanes en diferents matéries. Els artesans locals hi tenen un
lloc preferent i se celebra al voltant de la festa de Sant Blai, patré del poble.

AGR’AUTO

Agramunt

Vehicles d’ocasio
21122 de febrer
Pavell6 polivalent
973 39 00 57
www.agramunt.cat
fires@agramunt.cat

Sinopsi

Fira de venda de cotxes d’ocasié dels concessionaris locals.




W

IX TROBADA DE COL-LECCIONISTES
DE PLAQUES DE CAVA

DQ XVII FIRA NATURA

Poblacio Lleida Poblacio Balaguer
Tematica Medi ambient i qualitat de vida Tematica Plaques de cava i altres articles de
Data Del 6 al 8 de marg col-leccié
Lloc Recinte firal dels Camps Elisis Data 10 de marg
Teléfon 973 26 61 29 Lloc Plaga del Mercadal
Web www.firanatura.org Teléfon 639 39 39 69
E-mail firanatura@ipcena.org Web www.balaguer.cat
E-mail lafira@balaguer.net
Sinopsi Sinopsi
- Fira on s’hi troben representats productors i elaboradors ecologics, bioconstructors i energies Durant un mati tots els afeccionats al mén del col-leccionisme, de manera especial a les plaques
El Segrla renovables, educacié ambiental i turisme rural, téxtil i calgat, artesania, salut i higiene, llibres i La NOguera de cava, tenen una cita a Balaguer al bell mig de la ciutat. Cada any es crea una “pirula”
musica, alimentacio biologica, gestié ambiental, organitzacions no governamentals i institucions. commemorativa de la trobada.

XI FIRA DEL TRUMFO | DE LA TOFONA

DE CATALUNYA VI LLEIDA EXPO TREN

Poblacié Solsona Poblacié Lleida
Tematica Producci6 agroalimentaria Tematica Modelisme ferroviari i trens
Data 718 de marc Data 14115 de marg
Lloc Centre historic Lloc Recinte firal dels Camps Elisis
Teléfon 973 48 20 03 Teléfon 9733547 10
Web www.solsonesfires.cat Web www.expotren.com
E-mail coordinacio@firadesolsona.com E-mail info@expotren.com

El Solsonées

Sinopsi

10a edicié de la fira. Exposicié, mostra, degustacio, xerrades i venda de trumfos, tofones i
productes agroalimentaris. Concurs de pelar trumfos, premi al trumfo de més pes, receptes de
cuina amb trumfos, etc.

El Segria

Sinopsi

Salé d’ambit internacional dedicat a I'oci i al modelisme ferroviari amb la participacié d’exposi-
tors estatals i internacionals.



10

Poblacio
Tematica
Data
Lloc
Teléfon
Web
E-mail

Les Garrigues

.

Poblacié
Tematica
Data
Lloc

Teléfon
Web
E-mail

El Pla d’Urgell

XIl FIRA DE L’OLI | LA PEDRA

Vinaixa

Pedra i oli d’oliva verge extra
15 de marg

Placa dels Arbres

97317 57 22
www.vinaixa.cat
ajuntament@vinaixa.cat

Sinopsi

Es tracta d’una fira jove que arriba a la dotzena edicié. A més de trobar-hi productes relacionats
amb la pedra i I'oli, la cooperativa organitza una degustacié d’oli i un esmorzar popular.

143a FIRA DE SANT JOSEP

Mollerussa

Agricultura, ramaderia, automocio...
Del 19 al 22 de marg

Carrers de la poblacio

i pavellons firals

973 60 07 99

www.fira.com

info@fira.com

Sinopsi

La Fira Catalana de la Maquinaria Agricola i Sal6 de I’Automobil. Exposicié de caracter interna-
cional, que inclou un important programa complementari i paral-lel amb conferéncies i jornades
sobre el mén agrari i diferents activitats culturals.

Q-

El Segr

Poblacio
Tematica
Data
Lloc
Teléfon
Web
E-mail

El Pallars Jussa

IX PETITALIA / VI MASCOTA'M

Lleida

Productes per als infants

i els animals de companyia
21122 de marg

Recinte firal dels Camps Elisis
973 70 50 00
www.firadelleida.com
ncartanya@firadelleida.com

Sinopsi

El sald Petitalia ofereix productes i serveis destinats als més petits, també amb conferéncies
de professionals reputats. A Mascota’m es pot trobar tot el que es necessita per tenir cura dels
animals de companyia.

FIRA D’ARTESANIA

Talarn

Artesania

3 d’abril

Placa Anna Maria Janer
9736508 12
www.talarn.cat
administracio@talarn.cat

Sinopsi

La fira, que se celebra el Divendres Sant, s’ha focalitzat en els artesans de la comarca, poten-
ciant la sostenibilitat del comerc de proximitat.

11



§

N

Poblacié
Tematica

Data
Lloc
Teléfon
Web
E-mail

La Segarra

Poblacio
Tematica
Data
Lloc
Teléfon
Web
E-mail

El Pallars Sobira
12

EL MERCADAL DE TORA

Tora

Oficis del segle XIX, alimentaria
i altres

3 d’abril

Centre historic

97347 30 28

www.tora.cat
ajuntament@tora.cat

Sinopsi

Un mercat d’ara fa 100 anys, on s’hi pot trobar productes artesans de qualitat (cistells, teixits,
ceramica, espardenyes...), a més de productes alimentaris tradicionals, tot acompanyat de
sacs de gemecs que guiaran el mercat. Mostra d’oficis del segle XIX com espardenyer, ferrer,
cisteller, etc. i exposicié d’eines del camp.

MOSTRA DE FORMATGES
ARTESANS CATALANS

Sort

Formatges artesans
3i4 dabril

Parc del Riuet
97362 12 20
www.trosdesort.cat
info@trosdesort.cat

Sinopsi

Fira de formatges amb area de tast, jornada técnica i activitats, tot al voltant dels formatges
artesans catalans.

Poblacié
Tematica
Data
Lloc
Teléfon
Web
E-mail

La Cerdanya

§

N

Poblacio
Tematica
Data
Lloc
Teléfon
Web
E-mail

La Noguera

FIRA ARTESANAL

Prullans

Productes artesans

4 d’abril

Sala Polivalent Sant Esteve
97351 02 55
http://prullans.ddl.net
ajuntament@prullans.ddl.net

Sinopsi

Fira dedicada a la venda de productes artesans.

FIRA PAGESA

Artesa de Segre
Ambientacié mén pagesia
45 d’abril

Casc antic

9734000 13
www.artesadesegre.cat
info@artesadesegre.cat

Sinopsi

Parades de productes artesans i de la terra com herbes aromatiques, sabons artesans, forns
tradicionals, joguines de fusta, formatges, mel, embotits i oli, a més de la taverna pagesa i una
representacio de les eines tradicionals del camp. ,‘ 8



14

Poblacié
Tematica

Data
Lloc
Teléfon
Web
E-mail

El Pla d’Urgell

Poblacié
Tematica
Data
Lloc
Teléfon
Web
E-mail

El Pla d’Urgell

W
DQ FIRA DE LESTANY

lvars d’Urgell

Pesca, ornitologia, turisme rural
i gastronomia

11112 d’abril

Sala municipal i espai obert
9735801 25
www.ivarsdurgell.cat
info@ivarsdurgell.cat

Sinopsi

Una fira per donar a coneéixer I'estany d’lvars i Vila-sana i tot el que I’envolta, potenciar el turis-
me rural i la gastronomia de la comarca del Pla d’Urgell amb degustacions.

&'(v i ,
_‘. FIRACAMP - 2a FESTA DE LA FLORACIO

Miralcamp
Multisectorial

12 d’abril

Passeig del poliesportiu
973 60 17 01
www.miralcamp.cat
fira@miralcamp.cat

Sinopsi

Promocid, demostracié i venda de productes de proximitat. També hi ha jornades técniques,
visites i rutes guiades pel poble i I'entorn, tallers infantils i activitats familiars.

Poblacio
Tematica
Data
Lloc
Teléfon
Web
E-mail

El Pallars Sobira

-

El Segr

FIRA DE LA PASQUETA

Esterri d’Aneu

Artesania i productes alimentaris
12 d’abril

Rambla Generalitat

973 62 63 45/ 973 62 65 68
www.vallsdaneu.org
info@vallsdaneu.org

Sinopsi

Mercat on s’exposa i ven artesania tipica del Pirineu, embotits, formatges i menjar en general.

IX FIRA DE FORMACIO
PROFESSIONAL | TREBALL

Lleida

Formacio professional i treball
Del 16 al 18 d’abril

Recinte firal dels Camps Elisis
973 70 50 00
www.firadelleida.com
ncartanya@firadelleida.com

Sinopsi

Salé destinat a potenciar la formacié professional i les seves sortides laborals i adregat a
alumnes, pares i representants de la comunitat educativa, empreses, patronals, associacions
d’empresaris, sindicats, administracions publiques i institucions de Lleida. ,‘ 6




16

§

N

Poblacié
Tematica
Data
Lloc
Teléfon
Web
E-mail

L’Urgell

Poblacio
Tematica
Data
Lloc
Teléfon
Web
E-mail

El Pla d’Urgell

FIRA MEDIEVAL
| FESTA DELS TRES TOMBS

Anglesola

Medieval

Del 17 al 19 d’abril
Carrers de la vila

973 30 83 87
www.trestombs.org
anglesola@trestombs.org

Sinopsi

La Festa dels Tres Tombs i la Fira Medieval permeten fer un viatge al passat, a la vida rural
dels nostres avantpassats. Exposicio de productes tipics i artesanals i desfilada de carruatges,

carrosses, cavalleries i carros amb la benediccié dels animals.

XXVII AUTOTRAC

Mollerussa

Vehicles i maquinaria d’ocasio
Del 17 al 19 d’abril

Pavellons firals i recinte exterior
973 60 07 99

www.fira.com

info@fira.com

Sinopsi

Fira de segona ma de la maquinaria agricola i industrial, automobils i camions.

Poblacio
Tematica
Data
Lloc
Teléfon
Web
E-mail

La Noguera

§

N

Poblacio
Tematica
Data
Lloc

Teléfon

Web
E-mail

La Noguera

FIRA D’ARTESANIA DE CAMARASA

Camarasa

Productes d’artesania i altres

19 d’abril

Per concretar

973 42 0009 /62556 25 79
Wwww.camarasa.cat
donesdecamarasa@hotmail.com
ajuntament@camarasa.cat

Sinopsi

Productes de la terra: mel, oli, embotits, etc.; demostracié d’oficis, brocanters, antiquaris i di-
verses parades de productes variats. La participacio a la fira és gratuita i esta oberta a qualsevol
persona d’arreu, interessada a mostrar el seu producte.

XXVIIl TROBADA DE CAMPANERS
| FIRA DE LA CAMPANA

Os de Balaguer

Multisectorial, productes autoctons
25126 d’abril

Carrer Sant Antoni, poliesportiu

i plaga de I'església

97343 80 04
www.trobadacampaners.com
ajuntament@osbalaguer.ddl.net

Sinopsi

La fira de productes alimentaris i material de campanes reuneix unes 1.500 persones i acaba
amb una festa i un dinar popular fet per les mestresses del poble. La trobada reuneix campaners
de tot I’'Estat que recuperen tocs de campana d’arreu.

17



NATURALMENT SALAS

IV FIRA Q, LA FIRA DE LA QUALITAT FIRA DE LA TERRA

18

Poblacio Balaguer Salas de Pallars
Tematica Gastronomia, productes de proximi- Productes i activitats vinculats a
tat, restauracio, comercg local, etc. principis naturals
Data 25126 d’abril 25126 d’abril
Lloc Pavell6 Inpacsa Casc antic del poble
Teléfon 973 44 66 06 973 67 60 03
Web www.balaguer.cat www.salas.cat
E-mail lafira@balaguer.net ajuntament@salas.ddl.net
Sincps Sinopsi
Fira-mostra de productes alimentaris i de qualitat. Promocioé, demostracié i venda de productes PN WL ,
La NOg uera de proximitat. Promocio6 del comerg local, del turisme i de la cultura. Mostra nacional de coques EI Pa"ars Jussa Trqbadg d? t.ot.e S Ies. P R BNEspectes de a salut, se-
de recapte i samfaina, jornades tecniques d’apicultura, etc. guint pringip!s i echigUESISIE

XX ECOJARDI

iy,

FIRA DE LA NATURA
DEL PALLARS SOBIRA

Poblacié Alpicat Poblaci6 Sort
Tematica Jardineria Tematica Medi ambient
Data 25126 d’abril Data Abril (dates per concretar)
Lloc Parc del Grad Lloc Parc del Riuet
Teléfon 973 73 60 06 Teléfon 973 62 00 10/ 696 53 51 99
Web www.alpicat.cat Web www.sort.cat
E-mail ajuntament@alpicat.cat E-mail cscasaxorret@hotmail.com
Sinopsi Sinopsi
El Segria Exposicio de fors, plantes, mobiliar | maquinaria per al jar, vivers i regs. Es tracta d'una fira El Pallars Sobira | promocio de produstes locas | Scologios | sspeotacie nfant. Totes es actiiats sén gratues
anual que enguany arriba a la divuitena edicio. menys el dinar popular.

19



§

IV FIRA DEL MON RURAL

FIRA DE FLOREJACS FESTES DEL ROSER

20

Poblacié Florejacs Poblacio Penelles
Tematica Artesania floral i tradicions locals Tematica Ambientacié mon rural
Data Segona quinzena d’abril Data 3 de maig
Lloc Carrers de la poblacié Lloc Casc antic
i castell de les Sitges Teléfon 973 61 02 46
Teléfon 626 22 7488 /9735524 16 Web www.penelles.cat
Web www.florejacs.cat www.firaroser.cat
E-mail info@florejacs.cat E-mail ajuntament@penelles.cat
Sinopsi
Sinopsi 4 ] . . g .
Jornada d’ambientacié del mén rural amb escenografies de com vivien els nostres avantpassats,
La Seg arra Fira d’artesania. Mostra floral i activitats relacionades amb el patrimoni i la tradici6 medievals i La Noguera ambientat amb musica i teatre de carrer, productes gastronomics de les nostres terres i firetes
I’entorn natural i paisatgistic. per als més petits. Durant el mati, concentracié de tractors antics i recorregut per la serra de
Bellmunt-Almenara.

FIRA DE PRIMAVERA DEL BARIDA

§

N

FIRA DE SANT PONGC

Poblacié | Martinet Poblacié | Prades de la Molsosa
Tematica Artesanal Tematica Artesania i mostra d’oficis
Data 2 de maig Data 3 de maig
Lloc Placa Pere Sarret Lloc Centre historic
Telefon | 973515012 Telefon | 97347 3037 /608 13 29 40
Web montellamartinet.ddl.net Web www.acprades.wordpress.com
E-mail ajuntament@montellamartinet.cat E-mail acprades@gmail.com

La Cerdanya

Sinopsi

Fira artesanal de productes del Pirineu. Mostra de les tradicions del Barida. La fira esta am-
bientada als anys 40 al Barida (Alt Urgell-Cerdanya), época en que es va construir la linia de
bunquers dels Pirineus.

El Solsonées

Sinopsi

Diada cultural i ludica en la qual, a més de les parades propies d’una fira, s’hi ofereixen diferents
activitats artistiques, esportives, gastronomiques i es potencien les iniciatives musicals locals.
Exposicions diverses, esmorzar i dinar popular. Celebracié de la trobada d’acordionistes.

2



2

kf:g

.

Poblacio
Tematica
Data
Lloc
Teléfon
Web
E-mail

El Pallars Jussa

Poblacio
Tematica
Data
Lloc
Teléfon
Web

E-mail

L’Urgell

51a FIRA DE PRIMAVERA

Tremp

Multisectorial

9110 de maig

Carrers de la poblacio

973 65 00 05
www.ajuntamentdetremp.cat
promocioeconomica@tremp.cat

Sinopsi

Fira de caracter multisectorial per promocionar les empreses de la comarca. S’hi poden trobar
empreses i institucions, vehicles i maquinaria agricola i industrial, artesans, productors agroali-
mentaris i restaurants del Pallars Jussa.

FESTA DEL BANDOLER

Castellsera

Medieval / Epoca bandolerisme
9110 de maig

Nucli antic

973 61 00 05
www.festabandoler.freeiz.com
www.facebook.com/FestaBandoler
festabandoler@gmail.com

Sinopsi

Rememora els fets ocorreguts a Castellsera, al final del s. XV i primers del s. XVI relacionats
amb els bandolers. Fets molts d’ells relacionats amb el bandoler, cap de quadrilla i fill de la vila,
Perot d’Argensola. Per aixo els veins es vesteixen d’acord amb I'epoca durant els dies en quée
se celebren els seus actes.

§

N

Poblacio
Tematica
Data
Lloc
Teléfon
Web
E-mail

El Pla d’Urgell

Poblacio
Tematica
Data
Lloc
Teléfon
Web
E-mail

La Val d’Aran

VIIl MOSTRA D’OFICIS | ARTESANIA

Fondarella

Oficis antics i artesania

10 de maig

Centre historic

973 60 00 82
http://fondarella.ddl.net
ajuntament@fondarella.ddl.net

Sinopsi

Els carrers antics de la vila s’lomplen d’artesans, que mostren oficis molt antics i elaboren
productes davant dels visitants. L’elaboracié dels caliquenyos i les orelletes son un bon atractiu.

FIRA DE PRIMAVERA

Les

Jardineria, flors i planter

10 de maig

Places Sant Cristobal i Ajuntament
973 64 80 07

www.les.es

ajuntament@les.es

Sinopsi

Fira creada I’any 1995 davant la necessitat de proveir-se de productes horticoles, petita ma-
quinaria i animals de corral. A la mostra també es desenvolupa el concurs morfologic de I'ovella
aranesa i la fira del planter.



~

7a FESTA DEL COMERC AL CARRER &f::

D’'ALCARRAS . FIRA DE SANT ISIDRE

.11/

Poblacio Alcarras Poblacio Cervera
Tematica Comerc i serveis Tematica Mostra multisectorial
Data 10 de maig Data Del 15 al 17 de maig
Lloc C/ Dr. Castells i escoles de baix Lloc Carrers de la poblaci6 i Universitat
Teléfon 973 79 00 04 (extensio 122) Telefon 973 53 00 25
Web www.alcarras.cat Web www.cerverapaeria.cat
E-mail pllorente@alcarras.cat E-mail promocioeconomica@cerverapaeria.cat
Sinopsi Sinopsi
Adaptacio a la situacié economica actual de la fira bianual del comer¢ i serveis d’Alcarras. Els El 15 de maig se celebra la tradicional concentracio i desfilada de tractors i carretes engalana-
El S 13 comercos i els serveis de la vila exposen els seus productes i/o serveis en una zona habilitada L S des. El cap de setmana més proper al dia 15 té lloc la Fira de Sant Isidre. Es tracta d’una fira
egria o AT : ey a Segarra El e TS Sl
amb estands. Tot aix6 acompanyat d’activitats d’oci i cultura a carrec de les associacions de la multisectorial durant la qual es duen a terme una gran diversitat d’activitats i que destaca per la
poblacio. Es una jornada festiva adregada a la gent d’Alcarras i a les poblacions veines. promocio de la gastronomia, el turisme, la cultura i el comer¢ de la ciutat.

%

63a FIRA DE SANT ISIDRE

kg

V FIRA MASIES + SOSTENIBLES

.

24

)

Poblacio Solsona Poblacié Solsona
Tematica Habitatges aillats sostenibles Tematica Bestiar, agricultura, industria, etc.
Data Del 15 al 17 de maig Data Del 15 al 17 de maig
Lloc Sala polivalent Lloc Centre historic, placa del Camp,
Teléfon 973 48 20 03 passeig Pare Claret i Camp del Serra
Web www.masiessostenibles.cat Teléfon 973 48 20 03
E-mail gerencia@Ilcc.cat Web www.solsonesfires.cat
E-mail coordinacio@firadesolsona.com

El Solsonées

Sinopsi

Fira on es troben propostes, solucions i novetats per aconseguir que les masies siguin més
eficients, per mitja de debats tecnics, mostra d’empreses del sector, tallers educatius infantils
per a adults, exposicions, demostracions empresarials. Inclou excursions guiades pel territori
de masies.

El Solsones

Sinopsi

63a edicié de la fira multisectorial, que es converteix en I’aparador de tota la comarca. El public
hi pot trobar bestiar, artesania, industria, comerg, entitats, actes ludics i culturals, entre d’altres.

25



20

Poblacio
Tematica
Data
Lloc
Teléfon
Web
E-mail

La Noguera

Poblacié
Tematica
Data
Lloc
Teléfon
Web
E-mail

El Pallars Jussa

IIl FIRA DE LA CERVESA ARTESANA

Butsenit d’Urgell
Cervesa artesana
16 de maig

Pavelld poliesportiu
973 43 00 05
www.montgai.cat
fires@montgai.cat

Sinopsi

Pretén impulsar i promocionar el sector de la produccié artesana de cervesa del nostre territori.
La fira inclou una mostra de productors de cervesa, zona de mercat artesanal de tematica va-
riada, tallers, conferéncies, exposicions i musica en directe.

FIRA DE SANT ISIDRE

Talarn

Pintura

16117 de maig

Plaga Anna Maria Janer
9736508 12
www.talarn.cat
administracio@talarn.cat

Sinopsi

Concurs de pintura rapida, durant tot el cap de setmana, on se citen els artistes més reconeguts
del nostre pais. Les obres que s’hi exhibeixen sén d’una qualitat excepcional i es poden adquirir
al mateix moment.

Poblacio
Tematica
Data
Lloc

Teléfon

Web
E-mail

L’Urgell

Poblacio
Tematica
Data
Lloc
Teléfon
Web
E-mail

El Pla d’Urgell

FIRACOC - APLEC DEL COC | MOSTRA
DE PRODUCTES DE FLECA

Tarrega

Gastronomia

16117 de maig

Espai MerCAT (placa de les
Nacions sense Estat)
973311608
www.tarrega.cat
acastella@tarrega.cat

Sinopsi

Manifestacié firal que promociona i potencia el coc urgellenc, les coques de recapte i altres
tipus de productes de fleca dolca i salada. Se celebra en el marc de la Festa Major de Maig i
aconsegueix que festa i gastronomia es donin la ma.

Il FIRA DE LA CAMAMILLA

Linyola

La camamilla i les seves propietats
17 de maig

Espai obert

97357 50 19

http://linyola.ddl.net
ajuntament@linyola.ddl.net

Sinopsi

Jornada especifica per parlar i debatre sobre la camamilla i les seves propietats amb expo-
sicions i degustacions de productes relacionats amb aquesta planta, com ara el licor tipic
d’aquesta localitat.

2



28

Poblacio
Tematica
Data
Lloc
Teléfon
Web
E-mail

o

El Segr

Poblacio
Tematica
Data
Lloc
Teléfon
Web
E-mail

L’Alta Ribagorca

Xl MERCAT BARROC
BARONIA D’AITONA

Aitona

Artesania

17 de maig

Carrers del centre historic
973794010
http://aitona.ddl.net
ajuntament@aitona.ddl.net

Sinopsi

Mercat en honor al patré del municipi, Sant Gaieta. Parades artesanes de tot tipus, mostra d’ofi-
cis tradicionals, actes culturals i lidics, ofrena de les 12 espigues a Sant Gaieta i visites guiades

a I'església parroquial de Sant Antoli.

FIRA GUST

El Pont de Suert

Comercial i gastronomic

23 de maig

Diferents carrers del municipi
973 69 00 05
www.elpontdesuert.cat
alcalde@elpontdesuert.cat

Sinopsi

Esdeveniment comercial i gastronomic, dinamic i participatiu, protagonitzat pels productes
agroalimentaris de qualitat i de proximitat, per tal d’impulsar la seva comercialitzaci6 i

promoure’n el consum.

Poblacié
Tematica
Data
Lloc
Teléfon
Web
E-mail

El Solsones

Poblacié
Tematica
Data
Lloc
Teléfon
Web
E-mail

L’Urgell

FIRA DEL CACADOR

Solsona

Caca

231 24 de maig
Camp del Serra
659 62 35 77
WwWWw.Scsolsona.cat
scesic@terra.es

Sinopsi

12a Fira del Cagador amb venda d’equipament per a cagadors, de menjar i complements per a
gossos, criadors de gossos, de perdius, de conills, de llebres, etc. Demostracié de cant d’ocells
i venda de productes artesans.

MERCAT DEL VEHICLE D’OCASIO

Tarrega

Vehicles i motor

Del 29 al 31 de maig

Aparcament Parc EsportiudelReguer
973 31 16 08

www.tarrega.cat
acastella@tarrega.cat

Sinopsi

Més de 4.000 m? d’exposicié que apleguen prop de 300 vehicles d’ocasio, geréncia i KMO de
les principals marques del sector de I’'automocio a preus immillorables.

29



DVINS - Il MOSTRA DE VINS | CAVES DE
- PROXIMITAT

FIRA D’HERBES REMEIERES | PRODUCTES
NATURALS | FESTA DE LES TREMENTINAIRES

30

Poblacié Agramunt Tuixent
Tematica Vins i caves Artesania relacionada amb remeis
Data 30 de maig naturals i plantes medicinals
Lloc Passeig del Si¢ i Pont Romanic 301 31 de maig
Teléfon 97339 10 89 Placa Serra del Cadi
Web www.dvins.cat 973 37 02 02 /973 37 00 30
E-mail info@dvins.cat www.tuixent.ddl.net
ajuntament@tuixent.ddl.net
Sinopsi
s . P , . , ) Sinopsi
L'objectiu d’aquesta mostra és posar a |'abast dels visitants les degustacions de productes vi-
L’ Urge“ tivinicoles de la DO Costers del Segre i, alhora, oferir la possibilitat d’adquirir-los en els estands L’Alt Urge" Actes al voltant de les trementinaires, i dones que es dedicaven a vendre herbes i remeis elabo-
que hi participen. També es pot degustar la gastronomia local i comarcal, tot complementat rats amb les plantes. Fira d’herbes remeieres.
amb tastos técnics, activitats infantils i musica.
Vallbona de les Monges Poblacié Pinds
Natura i cultura Tematica Productes artesanals i antics oficis
30 de maig Data 31 de maig
Carrers del poble Lloc Santuari de Pinds
973 33 02 60 Teléfon 973 47 32 92
www.vallbonatura.com/ Web www.centrecat.com/fira
ajuntament@vallbonadelesmonges.cat E-mail ajuntament@pinos.ddl.net
Sinopsi Sinopsi
y Experiéncies de territori a la vall del Maldanell, per promocionar la zona de la vall del Tallat i pY "y ) - ; <
L Urge" Maldanell, per conéixer els seus racons i la seva naturalesa per mitja d’activitats i xerrades El Solsonés 22a edici6 de la fira, en ?ue isfexposen ' vzneq prcl)'(l:luctclas artesanals de la comarca. També s’hi
relacionades amb el territori i la gent. programen exposicions tematiques, xerrades i col-loquis.

31



Poblacié
Tematica
Data
Lloc
Teléfon
Web
E-mail

El Solsonées

Wi,

Poblacié
Tematica
Data
Lloc
Teléfon
Web
E-mail

El Pla d’Urgell
32

FIRA DE LA PRIMAVERA

Sant Lloreng de Morunys
Productes artesanals

31 de maig

Plaga del Mur

973 49 20 50
http://santllorens.ddl.net
ajuntament@santllorens.ddl.net

Sinopsi

Fira amb molta tradicié de productes artesans, exposicié d’articles relacionats amb la primavera
i activitats del mén rural.

COMINART

Vilanova de Bellpuig

Comerg, industria i artesania

31 de maig

Carrers del municipi

973 32 40 00
www.vilanovabellpuig.ddl.net
ajuntament@vilanovabellpuig.ddl.net

Sinopsi

Fira per a la promocio del comerg i la industria locals. Al seu voltant es duen a terme altres cele-
bracions com ara les catifes de Corpus i la trobada de puntaires, de col-leccionistes de plaques
de cava i de gegants.

Poblacié
Tematica
Data
Lloc
Teléfon
Web
E-mail

La Noguera

§

N

Poblacié
Tematica
Data
Lloc
Teléfon
Web
E-mail

El Segria

IV CONCENTRACIO AERONAUTICA
DE TIURANA

Tiurana

Aviacio

Segona quinzena de maig
Carrers del municipi

973 05 60 46
www.tiurana.cat
turisme@tiurana.cat
ajuntament@tiurana.cat

Sinopsi

Quarta edicié d’aquesta concentracié d’ultralleugers pels carrers del municipi. Durant el mati,
se celebraran diferents activitats.

XIX FESTA MEDIEVAL

Almenar

Medieval

67 dejuny

Carrers de la poblacio
973770013
http://almenar.ddl.net
ajuntament@almenar.ddl.net

Sinopsi

Aquesta festa va comencar a celebrar-se I'any 1997 amb motiu del 850 aniversari de la conces-
si6 de la Carta de Poblacié pel comte Ramon Berenguer IV. Hi ha escenificacions teatrals per
tota la vila amb escenaris d’epoca.

33



Poblacio
Tematica
Data
Lloc
Teléfon
Web
E-mail

El Pallars Jussa

§

W~

Poblacio
Tematica
Data
Lloc
Teléfon
Web
E-mail

El Pallars Sobira
34

FIRA DEL VI DEL PIRINEU

Talarn

Vii gastronomia
617 dejuny

Placa Dr. Vidal Sivilla
9736508 12
www.talarn.cat
turisme@talarn.cat

Sinopsi

Fira per donar a coneixer els cellers i els seus vins, tant de la comarca com de I’alt Pirineu. La
cata de vins s’acompanya amb la degustacié de productes elaborats pels restaurants de la
comarca. Dissabte es poden visitar les bodegues i els cellers particulars dels veins.

VI FIRA D’OFICIS | MENESTRALS
DE RIALP

Rialp

Demostracié d’oficis i menestrals
617 dejuny

Carrer del Vall i carrer del Mig
973 62 03 65

www.rialp.cat
administracio@rialp.cat

Sinopsi

Antigament, el municipi de Rialp es va especialitzar en diferents oficis. Els veins d’altres
poblacions hi compraven els productes que feien els menestrals: ceramista, llauner, baster,
sabater, sastre, fideuer, etc. Al voltant de la fira s’organitzen altres activitats, com conferencies,
tallers, concerts, etc.

FIRA-MERCAT MEDIEVAL DE CANONGES

Poblacio La Seu d’Urgell

Tematica Medieval
Data 617 dejuny
Lloc Centre historic de la poblacio

Teléfon 973350010/973 35 15 11

Web www.laseu.org
E-mail
Sinopsi
L’Alt Urge" Mercat medieval on es poden comprar objectes i productes artesanals, veure com treballen

artesans en oficis tradicionals, degustar receptes medievals, etc.

NET, VII FIRA DEL SABO

Montgai

Sabd i articles d’higiene personal
7 de juny

Placa Prat de la Riba i carrers
adjacents

973 43 00 05
http://montgai.ddl.net
fires@montgai.cat

Sinopsi

Fira reconeguda per Artesania de Catalunya, que recupera la tradicié sabonera que Montgai va
viure a primers del segle XIX. El sabé protagonista és el de caldera, amb una aposta ferma per
I’ecologia, en concret pel reciclatge de I'oli. 86

La Noguera




Poblacio
Tematica
Data
Lloc
Teléfon
Web
E-mail

El Pallars Jussa

Poblacié
Tematica

Data
Lloc
Teléfon
Web
E-mail

La Segarra

360

49a FIRA PROMOPALLARS

La Pobla de Segur

Multisectorial i espai artesa

13 i 14 de juny

Pl. del’Ajuntamenticarrers adjacents
973 68 00 38
www.pobladesegur.cat
promocioeconomica@pobladesegur.cat

Sinopsi

Fira multisectorial amb un centenar d’estands. Destaca I’Espai Artesa. Cada any la fira versa
sobre un tema destacat de la zona. S’organitzen activitats paral-leles sobre la tematica
seleccionada.

FIRA DE L’'OU

Sant Guim de Freixenet
Productes derivats de I'ou
i artesanals

14 de juny

Carrers de la poblacio
973 55 60 35
www.santguim.cat
turisme@santguim.cat

Sinopsi

Fira dedicada a productes derivats de I'ou i artesanals de la comarca de la Segarra, popularment
coneguda com la Fira de I’Ou. S’hi regala mitja dotzena d’ous de gallina a tots els assistents.

Poblacié
Tematica
Data
Lloc
Teléfon
Web
E-mail

El Pallars Jussa

§

-

Poblacio
Tematica

Data
Lloc
Teléfon
Web
E-mail

El Pallars Sobira

FIRA DE LA MEL

Abella de la Conca

Mel

14 de juny

Placa de la Font

973 66 41 98
http://abellaconca.ddl.net
ajuntament@abellaconca.ddl.net

Sinopsi

Quarta edicio de la fira que té com a tematica central la mel. A més, a la fira s’apleguen diversos
tipus d’artesans, amb productes alimentaris i d’artesania.

IV FIRA DE PRODUCTES DEL PARC NATURAL
DE LALT PIRINEU | DE POVELLA ARANESA

Arros de Cardos

Productes artesans i activitat
tradicional

14 de juny

Carrers del poble

97362 3185
http://esterricardos.ddl.net/
ajuntament@esterricardos.ddl.net

Sinopsi

Fira de productes artesanals, activitat tradicional del Parc Natural de I'Alt Pirineu, concurs de
xolla i mostra d’ovella aranesa al poble d’Arrés de Cardos.

37



Poblacio
Tematica
Data
Lloc
Teléfon
Web
E-mail

El Pallars Sobira

Poblacio
Tematica
Data
Lloc
Teléfon
Web
E-mail

El Pallars Sobira
38

FIRA DE SANT JOAN

Sort

Artesania i oficis de pastor
24 de juny

Parc del Riuet

97362 00 10
www.sort.cat
ajuntament@sort.cat

Sinopsi

Xollada d’ovelles amb tisora i activitats tradicionals de la vida del pastor, al parc del Riuet. La
festa es complementa amb demostracions d’oficis antics i un mercat de productes artesans.

FIRA MEDIEVAL D’ESCALO

Escald

Artesanal

27128 de juny

Vila closa

9732506 10
www.lorebostdescalo.blogspot.com.es
lorebostdescalo@gmail.com

Sinopsi

Firaires, associacions, artesans, etc. tenen el seu espai dins de la fira, entre d’altres ’'Ecomuseu
de les Valls d’Aneu, I’Associacié d’Arts i Oficis de I’Alt Pirineu i Aran, el Tros de Sort, I'Obrador
de la Xisqueta, Obaga Activitats, etc.

§

N

Poblacié
Tematica
Data
Lloc
Teléfon
Web
E-mail

L’Urgell

Poblacié
Tematica
Data
Lloc
Teléfon
Web
E-mail

El Pallars Sobira

FESTES DEL SEGAR | DEL BATRE

La Fuliola

Historica i tradicional

28 de juny (Segar) i 12 de juliol (Batre)
Lera

973570013

www.segaribatre.cat
info@segaribatre.cat

Sinopsi

Demostracioé de les tasques de segar i batre el blat, tal com es feien antigament. També hi ha
esmorzar popular, ball a I’era, demostracié d’oficis antics i mostra de productes artesans, con-
curs de fotografia, etc.

FIRA CALIU. FIRA ARTESANA
DE LA CASA PIRINENCA

Esterri d’Aneu

Artesania

Juny (dates per concretar)
Centre historic

9736263 45/ 973 62 65 68
www.vallsdaneu.org
info@vallsdaneu.org

Sinopsi

Demostraci6 i tallers pels artesans. Mostra de productes relacionats amb la llar.

39



Les Garrigues

§

N

Poblacio
Tematica
Data
Lloc

Teléfon

Web
E-mail

El Pallars Sobira
40

FIRA DE MUSICA AL CARRER

La Floresta

Musica

Segona quinzena de juny
Espais de la poblacid
659 29 45 42
www.floresta.cat
castell@floresta.cat

Sinopsi

Grups de diferents estils musicals tenen I’'oportunitat de donar-se a conéixer els uns o de mos-
trar les Ultimes creacions els altres mitjancant la fira, que esdevé aixi un punt de trobada entre
professionals del sector.

FIRA DEL FERRO ALS PIRINEUS

Alins

El ferro i la forja artesanal

11§ 12 de juliol

Zona esportiva d’Alins i altres
equipaments municipals

973 62 44 05
http://alins.ddl.net
ajuntament@alins.ddl.net

Sinopsi

Fira d’artesans forjadors i productors locals de I'ambit del Pirineu. Exposicions de forja i realit-
zaci6 d’altres activitats relacionades amb I’'explotacio i I'Us artesanal del ferro.

§

N

Poblacio
Tematica
Data
Lloc
Teléfon
Web
E-mail

La Segarra

§

-~

Poblacié
Tematica
Data
Lloc
Teléfon
Web
E-mail

La Noguera

MERCAT ROMA DE GUISSONA

Guissona

Recreacio historica

18 de juliol

Carrers i places de la poblacié
973 55 00 05
www.guissona.cat
ajuntament@guissona.cat

Sinopsi

Durant una jornada, la vila recupera I’encis de I'antiga ciutat romana de lesso farcida d’espais
i situacions emblematiques de I'antiguitat. EI mateix Juli César i la reina Cledpatra ens obren
les portes del Mercat Roma, que esta carregat d’emocions, de vivéncies i de color, on tot s’hi
pot comprar.

lIl FIRA DEL CEREAL | 'ARTESANIA
D’ALGERRI

Algerri

Cereal i artesania
18119 de juliol
Carrers del municipi
973426013
www.algerri.com
fira@algerri.com

Sinopsi

Fira amb demostracions de la sega i la batuda tradicional del cereal amb animals. Al mercat
artesa es pot gaudir de productes de la terra i de proximitat. Durant el cap de setmana també hi
ha xerrades, trobada de puntaires, tallers, etc.

47



42

Poblacio
Tematica
Data
Lloc
Teléfon
Web
E-mail

El Pla d’Urgell

Poblacio
Tematica
Data
Lloc
Teléfon
Web
E-mail

El Bergueda

ELS FIRALS DE BELLVIS

Bellvis

Recreacio historica

Del 24 al 26 de juliol

Carrers i places de la poblacié

973 56 50 00
www.elsfiralsdebellvis.blogspot.com
ajuntament@bellvis.ddl.net

Sinopsi

El poble retorna al segle XVIl amb I'entrada de les tropes de Felip IV i la representacié de la lle-
genda de Cal Bufala. Els fets es van desenvolupant durant tres dies, amb danses, espectacles
de foc, venda de productes i molta historia.

FIRA ARTESANA D’ESTIU

Gosol

Artesania de tot tipus

25 de juliol

Placa i carrers de Gosol
973 37 00 55
www.gosol.ddl.net
ajuntament@gosol.ddl.net

Sinopsi

Demostracions d’oficis antics: ferrers, fusters, teixidors, xolladors, musicadors d’esquelles i
bastons de pastors, etc. Parades de productes artesans de tot tipus: vestits, formatges, mel,
embotits, dolgos, mobles antics, ceramica, etc.

Poblacio
Tematica
Data
Lloc
Teléfon
Web
E-mail

El Pallars Sobira

§

N

Poblacio
Tematica
Data
Lloc
Teléfon
Web

E-mail

El Solsonées

FIRA D’ARTESANIA DE PERAMEA

Peramea

Artesania

25 de juliol

Vila closa

973 66 20 40
http://baixpallars.ddl.net
ajuntament@baixpallars.ddl.net

Sinopsi

Espai de promocié del nucli de Peramea i de tot el municipi del Baix Pallars a partir de la pre-
sentacié de productes artesans que recuperen les formes i els materials antics, tot i que també
aporten productes nous.

MERCAT OCCITANO-CATAR

Sant Lloreng de Morunys
Artesania i ambientacié medieval
Juliol (data per concretar)

Nucli antic

973 49 21 81
www.valldelordoccitanocatara.
blogspot.com.es
info@lavalldelord.com

Sinopsi

Cap de setmana occitano-catar en qué se celebra un mercat de productes artesanals i d’am-
bientacié medieval al nucli antic de la vila.

43



W

FIRA D’ARTESANIA

OGD@ IV FIRA DE L'AIGUA

Poblacio Espot Poblacio Les
Tematica Al voltant del mén de l'aigua Tematica Artesania pura
Data Juliol (data per concretar) Data 819 d’agost
Lloc Carrers del poble Lloc Plaga de I’Ajuntament i el pont
Telefon 973 62 40 45 Teléfon 973 64 80 07
Web www.espot.ddl.net Web www.les.es
E-mail firadelaigua@hotmail.es E-mail ajuntament@les.es
Sinopsi Sinopsi
EI Pallars SOblré Uqa fjra IIII’I,di.co-festiva on s’agrupen els diversos sectors que tenen com a element caracteristic La Val d’Aran Es una fira creada I'any 2002 on es duen a terme tallers, conferéncies i demostracions.
principal I'aigua.

§

FIRA D’ARTESANS | OFICIS FIRA | MERCAT MEDIEVAL

Poblacié Bellver de Cerdanya Poblacié Guimera
Tematica Artesania i oficis Tematica Medieval i cultural
Data 314 d’agost Data 819 d’agost
Lloc Placa Major Lloc Centre historic
Teléfon 9735100 16 Teléfon 973 30 30 38
Web www.bellver.org Web www.guimera.cat
E-mail cultura@bellver.org E-mail ajuntament@guimera.cat
. . Sinopsi
Sinopsi
J Medieval b dif t tacles d dintre d’ i d’ambientacic |
La Cerdanya Fira dedicada als artesans i als oficis antics. L Urge" il\/ln?;(;ail;vaﬁ ieval amb diferents espectacles de carrer dintre d’un escenari d’ambientacié rural




40

FIRA DE SANT LLORENG FESTA DEL SILLO | FIRA DE CERAMICA

Poblaci6 Bellver de Cerdanya Poblacio Verdu
Tematica Productes alimentaris artesanals Tematica Artesania
i musica tradicional Data 15 d’agost
Data 10 d’agost Lloc Centre historic
Lloc Placa Major Teléfon 97334 7007 /973347216
Teléfon 9735100 16 Web www.verdu.cat
Web www.bellver.org E-mail turisme@verdu.cat
E-mail cultura@bellver.org
SinoE Sinopsi
La Cerdanya funcio artosanal Tamié 3t elebra ol festival TRAMA, misiues e les muntanyes & Eurepa. L’Urgell Fira especializada en I'artesania propia, en Ia qual s'hi pot veure tant ceramica artstica | deco-
Tot aix® en el marc incomparable del casc antic de Bellver de Cerdanya. rativa com ceramica més tradicional, amb els cantirs de Verdd, que anomenem “sillons”.

XXV FIRA D’ART FESTA DE LA VEREMA | EL VI

Poblacié
Tematica
Data
Lloc

Teléfon

Web
E-mail

El Pallars Jussa

Salas de Pallars

Pintura, escultura, fotografia i arts
Del 14 al 16 d’agost

Antigues eres reconvertides en
galeries d’art

973 67 60 03

www.salas.cat
ajuntament@salas.cat

Sinopsi

La proposta pretén donar a conéixer, d’'una manera innovadora, els espais que havien servit per
aixoplugar els animals durant els dies de fira —I’antiga fira de bestiar de peu rod6—, substituint

les mules per les obres d’art.

Poblacio
Tematica
Data
Lloc
Teléfon
Web
E-mail

L’Urgell

Verdu

Tradicional i gastronomia

15 d’agost

Centre historic

97334 7007/97334 7216
www.verdu.cat
turisme@verdu.cat

Sinopsi

Combinacié d’historia, tradicié i animacié per mitja del vi. L’acte principal és la piada tradicional
del raim, amb els peus i la premsa. També hi ha estands de cellers de la denominacié d’origen
Costers del Segre. 4 7



43

Poblacio
Tematica
Data
Lloc
Teléfon
Web
E-mail

El Pallars Sobira

.

Poblacié
Tematica
Data
Lloc

Teléfon
Web
E-mail

El Pallars Sobira

XVII FIRA D’ARTISTES | ARTESANS
DE LES VALLS D’ANEU

FIRA DE U'OVELLA

Esterri d’Aneu Poblacié
Pintura i artesania
15 d’agost Tematica
Placa del Bon Consell Data
973 62 63 45/ 973 62 65 68 Lioc
www.vallsdaneu.org Teléfon
info@vallsdaneu.org Web
E-mail

Sinopsi

Fira en la qual els artistes de les valls exposen i venen les seves obres d’art a la placa del Bon
Consell.

El Pallars Sobira

(/11]]

Llavorsi Poblacié
Ramaderia. Promocio de I'ovella Tematica
15 d’agost Data
Esplanada davant el camping Lloc
municipal Teléfon
973 62 20 08 Web
http://llavorsi.ddl.net E-mail

ajuntament@llavorsi.ddl.net

Sinopsi

Fira dedicada a I'ovella i als productes artesanals de manufactura i alimentacio relacionats amb
I'ovella. La fira es fa el dia anterior al campionat internacional de gossos d’atura.

La Val d’Aran

FIRA DE BRUIXES | ENCANTADES
DEL PALLARS

Pobles del municipi de la Vall de
Cardos

Ludico-cultural

16 d’agost

Carrers dels pobles del municipi
97362 3122
www.vallcardos.cat
ajuntament@vallcardos.ddl.net

Sinopsi

Celebracio d’una “trobada magica” on es barregen la tradicié pagana i la historia documentada.
Actes socials com jocs i cercaviles, musica celta, contacontes; botiguers i paradistes; actes
culturals com teatre i escenificacions diverses; focs, tambors i musica...

ARAN MARKET-BOTIGUES EN CARRER

Vielha

Comerg

Del 21 al 23 d’agost
Per concretar

973 64 18 01
www.visitvaldaran.com
m.vilo.torisme@aran.org

Sinopsi

Nova edicié de la fira Aran Market, que promociona el sector del comerc i déna a coneixer
I’amplia oferta que hi ha a la Val d’Aran.

49



o0

S
Y

Poblacié
Tematica
Data
Lloc
Teléfon
Web
E-mail

La Noguera

La Noguera

572a FIRA DE SANT BARTOMEU
FIRA DEL MELO

VI FIRA-FESTIVAL DE CONTES
A TIURANA

Artesa de Segre

Multisectorial

22123 d’agost

Al voltant de la plaga de I'’Ajuntament
9734000 13
www.artesadesegre.cat
fira@artesadesegre.cat
info@artesadesegre.cat

Sinopsi

La fira se celebra des de 1443, cada cop amb un caire més gastronomic: degustacions i tastos
de vins, olis, productes de la zona com embotits, formatge, coca de recapte, la cuina del
formatge i del meld, etc. Com a novetat, mostra de cervesa i formatge artesa.

La Segarra

Tiurana Poblacio
Cultural Tematica
23 d’agost Data
Carrers del municipi Lloc
973 05 60 46 Teléfon
www.tiurana.cat Web
ajuntament@tiurana.cat E-mail

turisme@tiurana.cat

Sinopsi

Jornada d’espectacles, activitats i tallers al voltant del mén dels contes que conviden a
descobrir un imaginari d’arreu del mon a tota la familia. Festival que va néixer el 2010 com una
aposta per la cultura popular i literaria del pais. Té la finalitat d’omplir de magia tot el municipi.

La Val d’Aran

FIRA DEL GRAN BOC

Cervera

Esoterisme i ciencies ocultes
29130 d’agost

Patis de la Universitat
97353 00 25
www.aquelarre.cat
festes@cerverapaeria.cat

Sinopsi

Fira original i innovadora que se celebra al voltant de la festa de I’Aquelarre, amb productes
relacionats amb les ciéncies ocultes. Conferéncies esoteriques, sobrenaturals i cursets.
Clarividéncia, tarot, parapsicologia, astrologia, quiromancia, etc.

HEIRA HET A MAN HET ACIU

Vielha

Productes artesanals

Final d’agost (per concretar)
Per concretar

973 64 18 01
www.visitvaldaran.com
m.vilo.torisme@aran.org

Sinopsi

Fira d’artesania de la Val d’Aran, amb demostracions d’oficis artesans antics com el teixit o I'art
de la cistelleria amb fusta d’avellaner, o noves tecniques artesanals com el patchwork. L'arte-
sania alimentaria també hi és present mitjangant la distincié Marca de Garantia “Productes Val

d’Aran”. 6 /‘



o2

L’Alt Urgell

Poblacié
Tematica
Data
Lloc
Teléfon
Web
E-mail

El Pla d’Urgell

FIRA | FESTA DEL LLIBRE PIRINENC

Organya

Literaria

Del 4 al 6 de setembre

Placa de les Homilies i carrers
de la poblacio

973 38 30 07
www.organya.cat
ajuntament@organya.ddl.net

Sinopsi

Festa del Llibre Pirinenc i premis literaris “Homilies d’Organya“. L'espai firal el protagonitza el
llibre del Pirineu, amb la presencia d’editorials i llibreries del territori. Durant el transcurs de la
fira es lliuren els premis literaris “Homilies d’Organya”.

XX EXPOCLASSIC

Mollerussa

Vehicles historics i classics
516 de setembre
Pavellons firals

973 60 07 99
www.fira.com
info@fira.com

Sinopsi

Exposicié de vehicles historics i classics. Mercat de I'automobil, motos, accessoris i col-leccio-
nisme. El sal6 va ser catalogat I’any 2012 com a mostra internacional.

V FIRA DEL BITXO | LA MONGETA
= 4 VIl TROBADA MOTERA

Poblacié Tiurana
Tematica Gastronomica
Data 6 de setembre
Lloc Carrers de la poblacio
Teléfon 973 05 60 46
Web www.tiurana.cat/www.isolidaries.org
E-mail ajuntament@tiurana.cat

turisme@tiurana.cat

Sinopsi

Jornada gastronomica al voltant de la varietat local de mongeta i bitxo que es conrea al municipi
La NOguera de Tiurana. | Trobada Motera amb diferents actes organitzats pel Centre d’Iniciatives Solidaries
Angel Olaran de Mollerussa.

FIRATARREGA - TEATRE AL CARRER

Tarrega

Arts esceéniques

Del 10 al 13 de setembre

Carrers i espais escenics de la ciutat
973 31 08 54

www.firatarrega.com
info@firatarrega.com

Sinopsi

L,Urge" Agarador !r}tfarnacional de les arts esceniques amb un centenar de companyies, apostant per
la innovacié i 'avantguarda.

o3



o4

Poblacio
Tematica
Data
Lloc
Teléfon
Web
E-mail

La Noguera

§

-~

Poblacié
Tematica

Data
Lloc
Teléfon
Web
E-mail

La Noguera

IX FIRA TAST DEL PRESSEC
D’IVARS DE NOGUERA

Ivars de Noguera

El préssec i variants d’elaboracio
121 13 de setembre

Poliesportiu d’lvars de Noguera
97376 03 34
www.ccnoguera.cat/ivars
ajuntament@ivarsnoguera.ddl.net

Sinopsi

Exposicié de les varietats de préssec del municipi i les elaboracions derivades de la fruita com
la conserva, la melmelada i els sucs. Es podra degustar el producte estrella en coques, gelats,
torradetes amb melmelada i suc.

IX MOSTRA D’ANTICS OFICIS

Balaguer

Exposicié i demostracié d’antics
oficis

19 de setembre

Carrer del Pont

630 32 16 45

www.balaguer.cat
centrehistoricbalaguer@yahoo.es

Sinopsi

Exposicié real d’oficis antics, amb la preséncia d’artesans que, de manera practica i senzilla,
donen una llicé magistral sobre aquests oficis, alguns dels quals estan gairebé desapareguts. A
les parades s’hi poden adquirir articles de tot tipus.

Poblacio
Tematica
Data
Lloc
Teléfon
Web
E-mail

L’Urgell

§

-

Poblacio
Tematica
Data
Lloc
Teléfon

El Solsones

FIRA DE UAMETLLA

Vilagrassa

Gastronomia, comerg i artesania
20 de setembre

Centre historic

973311162
www.vilagrassa.cat
ajuntament@vilagrassa.cat

Sinopsi

Mostra de les diverses varietats d’ametlla, com també de la seva transformacio i aplicacio a la
industria alimentaria, amb un impuls al comer¢ de proximitat. Difusio técnica de les novetats en
el cultiu de I’'ametlla. Es la primera fira monografica sobre I'ametlla que se celebra a Catalunya.

FIRA DE LA TORREGASSA

Olius

Mostra d’antics oficis i artesania
20 de setembre

Terme de la Torregassa

607 42 29 68

Sinopsi

Recuperacié d’una de les fires que se celebraven durant els segles XVII i XVIII al Solsonés.
Mostra de la maquinaria i de les eines que s’utilitzaven antigament per fer les feines del camp
i també d’us domestic. Hi haura musica, parades de productes artesans i servei de begudes i
entrepans durant tot el dia.



o0

y

J

>

Poblacié
Tematica
Data
Lloc
Teléfon
Web
E-mail

Q-

El Segr

y

4

p

Poblacié
Tematica
Data
Lloc
Teléfon
Web
E-mail

El Segri

Q)

30a EUROFRUIT

Lleida

Produccié i comercialitzacié de fruita
Del 24 al 26 de setembre

Recinte firal dels Camps Elisis

973 70 50 00

www.firadelleida.com
ncartanya@firadelleida.com

Sinopsi

Fira de proveidors de la indUstria fructicola adregcada exclusivament a professionals del sector
de la fruita.

61a FIRA DE SANT MIQUEL

Lleida

Maquinaria agricola, ramaderia
Del 24 al 27 de setembre
Recinte firal dels Camps Elisis
973 70 50 00
www.firadelleida.com
ncartanya@firadelleida.com

Sinopsi

Manifestacié firal agraria més gran que se celebra a I'Estat durant el segon semestre de I'any. Hi
destaquen els sectors de maquinaria agricola i de la fruita. També inclou un ampli programa de
jornades tecniques i convocatoria de premis, a més de visites d’importadors.

IIl FIRA DEL SENTIR

Mollerussa

Terapies, alimentacié natural

i artesania de disseny

26127 de setembre

Zona vianants, places i Centre Cultural
973 60 41 51
www.firadelsentir.blogspot.com
info@mollerussacomercial.cat

Sinopsi

EI PI d,U " Fira amb un extens programa amb xerrades sobre meditacio, bioenergética, sostenibilitat,
a rge relaxacio, terapies alternatives, Reiki, etc. Hi haura estands de massatges, reflexologia, Flors de
Bach, cosmetica natural i altres relacionats amb aquest sector.

FIRA DE LES ENTITATS DE BALAGUER
| COMARCA

Balaguer

Intercanvi cultural, esportiu i ludic
27 de setembre

Placa del Mercadal

636 7385 75

www.balaguer.cat
donesalmata@gmail.com

Sinopsi

La Nog uera Monografic de la cultura, el lleure i el civisme, on es donen a conéixer les diferents entitats no
tan sols de la ciutat de Balaguer sin6 també de la comarca.

of




o3

L’Urgell

Poblacidé
Tematica

Data
Lloc
Teléfon
Web
E-mail

L’Alta Ribagorca

FIRA DEL CACADOR “CIUTAT DE
TARREGA”

Tarrega

Caca i cinegetica

27 de setembre

Zona de lleure Espai Felip Robinat
(camping municipal)

973 31 33 81
Www.sctarrega.com
societat@sctarrega.com

Sinopsi

Fira destinada al sector de la caga com a practica esportiva i reguladora del medi ambient,
amb activitats, exhibicions i concursos, alhora que fomenta una gestié cinegética responsable.

FIRA DE BARRUERA

Barruera

Fira d’artesania i alimentacio,
exposicié i venda de bestiar

27 de setembre

Passeig de Sant Feliu i centre historic
973694000i97369 40 18
www.vallboi.com
vallboi@vallboi.com

Sinopsi

Mostra en la qual es pot trobar bestiar, gran varietat de productes agroalimentaris i artesania de
la zona. En el marc de la fira es porta a terme I’exposicio i venda de bestiar.

MONTGAI MAGIC
VIl FIRA DE MAGIA AL CARRER

Montgai

Espectacles de magia al carrer
De I'1 al 4 d’octubre

Placa Prat de la Riba i nucli urba
973 43 00 05
www.montgaimagic.cat
fires@montgai.cat

Sinopsi

L N Desenes de mags, professionals i amateurs, participen fent demostracions al carrer o en un dels
a 09 uera vint escenaris que s’habiliten pel centre historic. Presencia de representants artistics i tallers
infantils, mercat magic, sessions de magia golfa als bars de la vila, etc.

VIIl MOLLERUSSA LAN PARTY

Mollerussa

Noves tecnologies
De I'1 al 4 d’octubre
Pavellons firals

973 60 07 99
www.fira.com
info@fira.com

Sinopsi

Trobada d’afeccionats, experts i professionals de les noves tecnologies per compartir i intercan-
El Pla d’Urgell or mformacs ugar | competir ftaiment, L'ssdevont
g viar informacié, mostrar novetats, jugar i competir oficialment. L’esdeveniment compta amb la
presencia d’empreses professionals i I'espai MLP és un dels grans atractius. 69




o0

Poblacio
Tematica
Data
Lloc

Teléfon

Web
E-mail

El Pla d’Urgell

¢/
Poblacié
Tematica

Data
Lloc
Teléfon
Web
E-mail

o

El Segr

FIRA DE LA POMA | TEMPLERS

Barbens

Promocié de la poma i dels templers
314 d’octubre

Castell templer i carrers de la
poblaciod

973 58 04 60

http://barbens.ddl.net
ajuntament@barbens.ddl.net

Sinopsi

El municipi s’omple de parades que mostren les varietats de pomes de manera divertida i molt
atractiva de cara al visitant. La fira va lligada als actes de commemoraci6é de I'estada dels
templers al poble, amb un mercat medieval a la vila closa.

XXIII FIRA DEL PRESSEC DE PINYANA

Alfarras

Préssec de Ribagorcana, automocio,
magquinaria agricola i comerg

314 d’octubre

Carrer Sisquella, s/n

973 76 00 07

http://alfarras.ddl.net
ajuntament@alfarras.ddl.net

Sinopsi

Sal6 anual que el 2013 celebra la 21a edicié. Acull una exposicié de préssec de Ribagorcana,
automocid, maquinaria agricola i comerg.

Poblacié
Tematica
Data
Lloc

Teléfon

Web
E-mail

El Solsonées

Poblacié
Tematica
Data
Lloc
Teléfon
Web
E-mail

El Pallars Sobira

FIRA DE UEMPELT

Llobera

Antics oficis, artesania, cacga i bolets
314 d’octubre

Local social i d’entitats, poliesportiu
i entorns

973 48 38 29

http://llobera.cat
ajuntament@llobera.cat

Sinopsi

Recuperacio d’una de les fires que se celebraven durant els s. XVII i XVIII al Solsonés. Estands
de productes artesans elaborats pels veins i veines de Llobera i de la comarca. Mostra d’oficis,
exposicié de fotografies, concert, caminada popular i xerrades-debat.

FIRA DE LLESSUI

Llessui

Agroalimentacié i artesania
314 d’octubre

Carrers del municipi
97362 00 10
www.sort.cat
ajuntament@sort.cat

Sinopsi

Activitats de recuperacio de I’antiga Fira de Llessui, amb tallers d’artesania i productes locals.

o



o7

4 FIRA DEL MEDI AMBIENT

Poblacié
Tematica
Data
Lloc

Teléfon

Web
E-mail

L’Urgell

o

Poblacio

Tematica
Data
Lloc
Teléfon
Web
E-mail

El Pallars Jussa

Tarrega

Medi ambient

3i4 d’octubre

Espai Fassina, Espai MerCAT i
plaga de les Nacions sense Estat
9733116 08

www.tarrega.cat
acastella@tarrega.cat

Sinopsi

Fira destinada a I’educacio6 i la conscienciacié de la ciutadania en la importancia del respecte a
I’entorn mediambiental, el reciclatge i els estils de vida saludables.

FIRA RAMADERA DE LA POBLETA
DE BELLVEI-LA VALL FOSCA

La Pobleta de Bellvei (la Torre

de Capdella)

Ramaderia, artesania i gastronomia
3i4 d’octubre

Casc historic i prats del voltant

973 66 30 01

www.vallfosca.net
ajuntament@torrecapdella.ddl.net

Sinopsi

Mostra de vaques de raca bruna, xarol-lesa, salers, llemosina, d’ovelles de raca xisqueta, ca-
valls i aviram. La fira també inclou demostracions d’antics oficis relacionats amb la ramaderia
i la vida rural, venda d’artesania de tot tipus, tast de carn ecologica, teatre i activitats infantils,
entre d’altres.

Poblacié
Tematica
Data
Lloc
Teléfon
Web
E-mail

La Noguera

Poblacio
Tematica
Data
Lloc
Teléfon
Web
E-mail

El Solsones

FIRA D’ALIMENTACIO | SALUT

Balaguer

Alimentacio6 i salut

314 d'octubre

Pavell6 firal Inpacsa

97345 1522
http://alimentacioisalut.com/
fira@alimentacioisalut.com

Sinopsi

Conferencies sobre alimentacié i salut, mercat de la terra, tallers i degustacions. La fira pretén
apropar els petits productors i els consumidors, recuperar els habits alimentaris de la cuina
de temporada i de proximitat i fer difusié de les terapies naturals que es troben en la saviesa
ancestral.

FIRA DE LA TARDOR

Sant Lloren¢ de Morunys
Productes artesanals

4 d’octubre

Placa del Mur

973 49 20 50
http://santllorens.ddl.net
ajuntament@santllorens.ddl.net

Sinopsi

Fira amb molta tradicié de productes artesans, exposicié d’articles relacionats amb la tardor i
activitats del mon rural.

03



o4

Poblacio
Tematica
Data
Lloc
Teléfon
Web
E-mail

La Segarra

Poblacio
Tematica
Data
Lloc
Teléfon
Web
E-mail

La Val d’Aran

CONCURS DE CARBASSES | MOSTRA
DE LA TERRA

Sedd

Mostra de productes de la terra
4 d’octubre

Carrers de la poblacio
9735201 84
http://torrefeta.ddl.net
ajuntament@torrefeta.ddl.net

Sinopsi

Firaamb parades de conserves, verdures i fruites, confitures, formatges, pa, xocolata, artesanies,
carbasses artistiques, etc., que converteixen Sedd en un agradable i saludable passeig on
gaudir del paisatge de tardor de la Segarra. Conferéncies, xerrades i passis d’audiovisuals
acompanyen la festa.

FIRA RAMADERA COMERCIAL

Bossost

Ramadera i comercial

5 d’octubre

Passeig principal

97364 81 57
www.bossost.es
ajuntament@bossost-aran.org

Sinopsi

Exposicié de bestiar de la zona i parades de marxants.

‘f FIRA RAMADERA COMERCIAL
P g

Poblacié
Tematica
Data
Lloc
Teléfon
Web
E-mail

La Val d’Aran

Y

Py

Poblacié
Tematica
Data
Lloc
Teléfon
Web
E-mail

La Val d’Aran

Les

Ramadera i agricola
6 d’octubre
Passeig principal
973 64 80 07
www.les.es
ajuntament@les.es

Sinopsi

Fira recuperada I’any 1995 que serveix per vendre els animals que han nascut a la primavera
i que han estat a la muntanya pasturant tot I’estiu. Durant aquest dia, Les es converteix en un
punt de trobada de ramaders del Pallars, la Ribagorca, Aragd, el sud de Franca i la Val d’Aran.
També hi ha parades de marxants.

FIRA RAMADERA COMERCIAL

Salardu

Ramadera i comercial
7 d’octubre

Passeig principal

973 64 40 30
www.nautaran.org
info@nautaran.org

Sinopsi

Exposicio de bestiar de la zona i parades de marxants.

05



FIRA RAMADERA COMERCIAL

FIRA DEL ROVELLO

Poblacié Vielha Poblacié Coll de Nargd
Tematica Ramadera i comercial Tematica Mercat artesanal i degustacié de
Data 8 d’octubre productes relacionats amb el bolet
Lloc Passeig dera Libertat Data 10111 d’octubre
Teléfon 97364 00 18 Lloc Carrers de la poblacio
Web www.vielha-mijaran.org Teléfon 973 38 30 48
E-mail ayuvielha@aranweb.com Web www.collnargo.cat
E-mail ajuntament@colinargo.ddl.net
Sinonsl Sinopsi
) ) ) ) Festa que consisteix en un concurs boletaire, una fira de bolets i productes artesans i un es-
La val d Aran Mostra de bestiar de la zona i parades de marxants. L Alt Urge" morzag P

FIRA DEL TORRO | LA XOCOLATA

FIRA DE TARDOR DEL BARIDA A LA PEDRA

o0

Poblacié Martinet Poblacié Agramunt
Tematica Artesanal Tematica Agroalimentaria
Data 10 d’octubre Data Del 10 al 12 d’octubre
Lloc Placa Pere Sarret Lloc Zona pavellons esportius i casc
Teléfon 9735150 12 antic
Web montellamartinet.ddl.net Teléfon 973 39 00 57
E-mail ajuntament@montellamartinet.cat Web www.firadeltorro.com
E-mail info@firadeltorro.com
Sinopsi
Sinopsi ) . . 5 N 2 . R 7
Fira multisectorial en qué el torr6 i la xocolata a la pedra sén protagonistes d’excepcio.La fira
La Cerdanya Trobada de tots els empresaris, artesans i productors agroalimentaris i d’oficis de I’Alt Urgell i la L’Urge" s’estructura en diversos espais: sector torronaire (inclou I’Aula del gust, on s’hi fan les demos-
Cerdanya. Durant la fira es desenvolupen xerrades, activitats, tallers, etc. tracions), sector comercial i industrial, sector d’alimentacio i altres, i elaboracié en directe del
torré d’Agramunt. 6 7



FIRA DEL MOSTILLO \
@@ | PRODUCTES DE TARDOR XVIIl MUNICIPALIA

Poblacio Llimiana Lleida
Tematica Vi, gastronomia, artesania i forja Equipaments i serveis municipals
Data 11 d’octubre Del 13 al 16 d’octubre
Lloc Plaga Major, plaga Mirador de I’Abat Recinte firal dels Camps Elisis
i carrers adjacents 973 70 50 00
Teléfon 9736507 73 www.firadelleida.com
Web www.llimiana.cat ncartanya@firadelleida.com
E-mail ajuntament@llimiana.cat
Sinopsi Sinopsi
PN La fira dona a conéixer el municipi de Llimiana i les seves postres tipiques de tardor “lo mostillo”. N Salé municipalista de referencia a I’Estat i una de les mostres més importants del sud d’Europa
EI Pa"ars Jussa També s’hi fa una trobada de forja, en que s’elaboren peces de ferro forjat, que després serviran EI Seg ria en I'ambit dels equipaments i els serveis municipals. La fira inclou un ampli programa de jor-
per guarnir els carrers del poble. nades.

FIRA RAMADERA I INNOCAMPING

o

4
Poblacié Bellver de Cerdanya Lleida
Tematica Ramadera i comercial Moén del camping
Data 11112 d’octubre Del 13 al 16 d’octubre
Lloc Carrers de la poblacio Recinte firal dels Camps Elisis
Teléfon 9735100 16 973 70 50 00
Web www.bellver.org www.firadelleida.com
E-mail cultura@bellver.org ncartanya@firadelleida.com
Sinopsi Sinopsi
La Cerdanya Fira ramadera dedicada al bestiar bovi on I’estrella és el Concurs Morfologic de Vaca Bruna dels El Seg rié Salo profgssional d’equipamept's i‘slerveis al’aire IIi}Jre per g cé.mp'ings i parcs de va(?ances que se
Pirineus. També hi trobem les tipiques parades de venda ambulant. celebra dins del marc de Municipalia. Inclou també conferéncies i trobades professionals. 69



Poblacié
Tematica
Data
Lloc
Teléfon
Web
E-mail

El Pallars Sobira

Poblacio
Tematica
Data
Lloc
Teléfon
Web
E-mail

El Solsonées

70

FIRA DE SANTA TERESA

Esterri d’Aneu

Ramaderia

17118 d’octubre

Recinte firal

97362 63 45 /973 62 65 68
www.vallsdaneu.org
info@vallsdaneu.org

Sinopsi

Fira ramadera dedicada, el dissabte, al sector vaqui, amb subhasta de raga bruna dels Pirineus
i exhibicié en un concurs de morfologia. El diumenge, els protagonistes son els equins de raca
hispa-bret6, amb un concurs de raga, degustacions i sortejos.

FIRA DEL BOLET | EL BOLETAIRE
DEL SOLSONES

Solsona

Alimentaria i gastronomica
17118 d’octubre

Placa Major

973 48 20 03
www.solsonesfires.cat
coordinacio@firadesolsona.com

Sinopsi

8a edicio de la fira. Venda i tastets de bolets i productes artesanals de la comarca. Exposicions
i concursos. Sortida i xerrada sobre el mén del bolet i el respecte als boscos. Inici de les Jorna-
des Gastronomiques de Tardor del Solsones.

Poblacio
Tematica
Data
Lloc
Teléfon
Web
E-mail

La Noguera

Poblacio
Tematica
Data
Lloc
Teléfon
Web
E-mail

LAlt Urgell

XXIV FIRAUTO, )
LA FIRA DEL VEHICLE D’OCASIO

Balaguer

Vehicles d’ocasio
17 118 d’octubre
Pavelld Inpacsa
973 44 66 06
www.balaguer.cat

lafira@balaguer.net

Sinopsi

Fira pionera a les comarques de Lleida. S’hi poden trobar vehicles totalment revisats i garantits,
vehicles industrials, motocicletes i complements. També hi ha el mercat de la ganga, el servei
d’ITV mobil i activitats paral-leles dirigides principalment als joves.

FIRA DE SANT ERMENGOL

La Seu d’Urgell

Formatges i artesania

17 118 d’octubre

Centre historic i plaga Joan Sansa
9733500 10
www.firasantermengol.cat
firasantermengol@aj-laseu.cat

Sinopsi

El sal6 inclou la Fira de Formatges Artesanals del Pirineu, que reuneix una quarantena de for-
matgers artesans del Pirineu catala, aragonés, navarres, basc i francés. La fira inclou un espai
de degustacié i venda, una jornada técnica, tastos guiats i presentacions a les Aules de Tast, i
el Concurs de Formatges Artesans del Pirineu. 7 /‘



IIl FIRA DE LA CERVESA ARTESANA

Poblacio Linyola
Tematica Mostra i degustacié de cerveses
artesanes
Data 17 118 d’octubre
Lloc Pavelld poliesportiu
Teléfon 97357 50 19
Web http://linyola.ddl.net
E-mail ajuntament@linyola.ddl.net

El Pla d’Urgell

Sinopsi

Les cerveses artesanes catalanes cada vegada tenen un millor posicionament al mercat. En
aquesta fira es podran degustar cerveses i s’explicaran els sistemes de produccio.

EXPO-FIRA DE VEHICLES CLASSICS

Poblacio Tarrega
Tematica Vehicles classics
Data 18 d’octubre
Lloc Placa del Carme
Teléfon 609 34 99 44
Web www.tarrega.cat
E-mail classicstarrega@hotmail.com
Sinopsi
L’Urge" Es vol apropar el moén del col-leccionisme del motor amb vehicles mitics que han esdevingut
classics.

Poblacié
Tematica
Data
Lloc
Teléfon
Web
E-mail

El Segria

Poblacio
Tematica
Data
Lloc
Teléfon
Web
E-mail

El Pla d’Urgell

IV FIRA DEL COMERC | EL REBOST
D’ALCARRAS

Alcarras

Alimentaria, comerg i serveis
18 d’octubre

C/ Dr. Castells i escoles de baix
973 79 00 04 (extensio 122)
www.alcarras.cat
pllorente@alcarras.cat

Sinopsi

Es divideix en dues parts: la part de comerg i serveis de la vila i pobles veins i la part del rebost,
on els embotits de carn i les conserves de fruita son els protagonistes. S’acompanya d’activitats
artesanes, d’exposicio de conserves i productes fets per veins del poble, de tallers d’elaboracio
de conserva i de jornades gastrondomiques concertades amb els restaurants i serveis de la vila.

XXI AUTOTARDOR

Mollerussa

Vehicles i maquinaria d’ocasio
Del 23 al 25 d’octubre
Pavellons firals i recinte exterior
973 60 07 99

www.fira.com

info@fira.com

Sinopsi

Segona fira anual dedicada al sector de I'automobil, la maquinaria agricola i industrial, les cara-
vanes i autocaravanes d’ocasio.

/3



FIRA DE TARDOR DE TIRVIA

Poblacié Tirvia
Tematica Artesania i productes alimentaris
Data 241 25 d’octubre
Lloc Carrers del poble
Teléfon 973622073
Web http://tirvia.ddl.net
E-mail ajuntament@tirvia.ddl.net

El Pallars Sobira

Sinopsi

Una de les fires amb més tradicié del Pirineu. Venda d’artesania i productes agroalimentaris
locals: bolets, formatges, confitures, xocolata, licors, etc. Demostracions, activitats i tallers per
a grans i petits.

Xl BOLETUS - FIRA DEL BOLET
4 D’ISONA | CONCA DELLA

Poblacio Isona
Tematica Micologia, cultiu del bolet i derivats
Data 25 d’octubre
Lloc Placa Bisbe Badia
Teléfon 973 66 50 62 1 973 66 42 28
Web WWwWWw.isona.org
E-mail museucd@parc-cretaci.com

El Pallars Jussa

74

Sinopsi

Aplega expositors tant del sector agroalimentari com de I'artesanal. La fira és inclosa dins de
les Jornades micologiques del Pallars Jussa, amb activitats durant la setmana previa a la fira:
recollida de bolets al bosc, xerrades, cursos, etc. També Concurs Boletus, la mostra gastrono-
mica, I’exposicié de bolets, etc.

Poblacio
Tematica
Data
Lloc

Teléfon

Web
E-mail

L’Alta Ribagorca

Poblacié
Tematica
Data
Lloc
Teléfon
Web
E-mail

El Pallars Jussa

FIRA DE LA GIRELLA

El Pont de Suert

Oficis i tradicions ancestrals

25 d’octubre

Pl. Mercadal, ¢/ Camp de la Vila i
centre historic

973 69 00 05
www.elpontdesuert.cat
alcalde@elpontdesuert.cat

Sinopsi

Mostra de la vida de muntanya protagonitzada pels antics oficis vinculats al moén rural i ramader
i tradicions ancestrals de la comarca, com també del comerg i el turisme actuals. També es
porta a terme I'elaboracié i la degustacié de girella a la placa Mercadal.

XIV FIRA DEL CODONY

Tremp

Alimentaci¢ i artesania

31 d’octubre

Placa Capdevila

973 65 00 05
www.ajuntamentdetremp.cat
promocioeconomica@tremp.cat

Sinopsi

Fira de caracter fonamentalment alimentari (formatges, embotits, vi, bolets, etc.) i artesa (textil,
fusteria, forja, etc.). El codony és el producte alimentari de la mostra. També hi ha tallers gas-
trondmics i demostracions culinaries.

7o



/6

Poblacio
Tematica

Data
Lioc
Teléfon
Web
E-mail

El Bergueda

Poblacio
Tematica
Data
Lloc
Teléfon
Web
E-mail

El Solsonés

FIRA DE TOTS SANTS

Gosol

Productes agroalimentaris i del
camp, roba i artesania

31 d’octubre

Placa i carrers de Gosol

973 37 00 55
www.gosol.ddl.net
ajuntament@gosol.ddl.net

Sinopsi

Fira amb productes del camp i artesanals, cistelleria, embotits, roba, sabates, joieria, mobles
antics, etc.

FIRA D’OUS D’EUGA

Sant Lloreng de Morunys
Productes agroalimentaris

31 d’octubre i 1 de novembre
Centre historic

973 49 21 81
http://ousdeuga.blogspot.com.es
info@lavalldelord.com

Sinopsi

Fira que s’inspira en la llegenda dels “Tres savis prudents dels Piteus” en la qual es fa un con-
curs de carbasses, un mercat de productes agroalimentaris al nucli antic i actes ambientats al
mon de la pagesia.

Poblacié
Tematica
Data
Lloc
Teléfon
Web
E-mail

L’Alt Urgell

P

Poblacié
Tematica
Data
Lioc
Teléfon
Web
E-mail

L’Alta Ribagorca

FIRA DE TOTS SANTS

Oliana

Multisectorial

1 de novembre
Carrers de la poblacio
973 47 00 35
www.oliana.cat
ajuntament@oliana.cat

Sinopsi

Fira multisectorial que es fa cada any la diada de Tots Sants, en la qual participen comerciants
i industrials i que ha recuperat també el seu vessant ramader.

FIRA DE TOTS SANTS

Vilaller

Sector ramader

2 de novembre

Firal de Massaneres i voltants
973 69 81 59
www.ajuntamentdevilaller.cat
ajuntament@vilaller.ddl.net

Sinopsi

Antiga fira ramadera tradicional en la qual es duen a terme I’exposicié d’animals i el concurs de
vaca bruna del Pirineu. Se celebra durant el mati.

[



Poblacié
Tematica

Data
Lloc
Teléfon
Web
E-mail

L’Alta Ribagorca

/11

Poblacié
Tematica
Data
Lloc
Teléfon
Web
E-mail

o

El Segr
lgs

FESTA DEL CEP

Vilaller

Mercat artesanal, de fruits de tardor,
mostra d’oficis, degustacions...

2 de novembre

Pl. Sant Climent i carrers adjacents
973 69 81 59
www.ajuntamentdevilaller.cat
ajuntament@vilaller.ddl.net

Sinopsi

Durant tot el dia, mercat artesanal i agroalimentari, exposicio de fruits de tardor entre els quals
bolets, mostra d’oficis i la degustacié de plats elaborats amb ceps i altres bolets.

XVII SALO DE NUVIS

Lleida

Equipaments i serveis de cerimonies
Del 6 al 8 de novembre

Recinte firal dels Camps Elisis

973 70 50 00

www.firadelleida.com
ncartanya@firadelleida.com

Sinopsi

El salé reuneix expositors d’una vintena de sectors relacionats amb el mén dels casaments, les
comunions, els batejos i altres activitats socials d’aquest ambit. Les desfilades de moda de les
cases comercials sén un altre dels atractius de la fira.

Poblacio
Tematica
Data
Lloc
Telefon
Web
E-mail

El Pallars Sobira

PG

Poblacié
Tematica
Data
Lloc
Teléfon
Web
E-mail

El Pallars Jussa

FIRA DE TARDOR

Sort

Multisectorial

71 8 de novembre

Av. Comtes del Pallars
97362 00 10
www.sort.cat
ajuntament@sort.cat

Sinopsi

Fira multisectorial a I’aire lliure amb tota classe de productes de la zona i Mostra d’ovella “Xis-
queta”.

XI DIADA DE REMEMORACIO
DE LA FIRA DE SALAS

Salas de Pallars

Ramadera i agroalimentaria
71 8 de novembre

Firal de Salas de Pallars
97367 60 031973 67 62 48
www.salas.cat
boer@salas.ddl.net

Sinopsi

L’antiga fira de bestiar de peu rodé que se celebrava a Salas era una de les més importants de
tota la peninsula Ibérica. Des de I’any 2005 I’antiga fira s’ha convertit en un espai de record on,
a més de potenciar el sector agroalimentari amb productes de proximitat, s’explica com era un
dels motors economics més importants de la poblacié. 7 9




80

Poblacio
Tematica
Data
Lloc
Teléfon
Web
E-mail

La Noguera

Poblacio
Tematica
Data
Lloc
Teléfon
Web
E-mail

Q)/

El Segri

FIRA DE LA PERDIU

Vilanova de Meia

Aviram i alimentacié

8 de novembre

Carrer de la Perdiu

973 41 50 05
www.vilanovameia.cat
ajuntament@vilanovameia.cat

Sinopsi

El principal atractiu de la fira és la gran quantitat i varietat de perdius i d’altres tipus d’aus que
s’hi poden veure i comprar. També s’hi comercialitzen gran quantitat de productes del camp i
artesans.

VIl CERVISIA

Lleida

Gastronomia

Del 13 al 15 de novembre
Recinte firal dels Camps Elisis
973 70 50 00
www.firadelleida.com
ncartanya@firadelleida.com

Sinopsi

Amplia seleccié de cerveses que s’elaboren a I'Estat i a I’estranger i diferents técniques que hi
ha per servir i apreciar aguesta beguda. La fira també inclou degustacions de plats tipics de la
cuina lleidatana, concerts, etc.

Poblacié
Tematica
Data
Lloc
Teléfon
Web
E-mail

El Pallars Sobira

Poblacié
Tematica
Data
Lloc
Teléfon
Web
E-mail

L’Urgell

FIRA DE SANTA CATERINA

Esterri d’Aneu

Alimentacio

14 de novembre

Recinte Firal o pavelld esportiu
97362 63 45 /973 62 65 68
www.vallsdaneu.org
info@vallsdaneu.org

Sinopsi

Fira que se celebra anualment al municipi d’Esterri d’Aneu on es pot trobar gran varietat de
productes: roba, productes alimentaris i artesanals, etc.

IV FIRA-FESTA DE LA CONSERVA | DE
PRODUCTES DE PROXIMITAT

Bellpuig

Conservesiproductes de proximitat
14115 de novembre

Pavelld poliesportiu

973 32 04 08

www.bellpuig.cat
promocio@bellpuig.cat

Sinopsi

Aplega en un unic espai productors tant de conserva dolgca com salada, a més d’altres
productors alimentaris que volen donar a coneixer el seu producte de proximitat. Hi ha xerrades
sobre alimentacié saludable i tallers de cuina. A més, per als més petits s’ofereixen tallers, jocs

i inflables. 8 /‘



XXII LLEIDANTIC / IX LLEIDARETRO /

XVIII FIRA DE L'OLI VERD DE MAIALS V TROBADA DEL DISC

Poblacio Maials Poblacié Lleida
Tematica Alimentacio Tematica Antiquaris, brocanters, cotxes
Data 14115 de novembre classics i musica
Lloc Poliesportiu municipal i voltants Data Del 20 al 22 de novembre
Teléfon 973 13 00 04 Lloc Recinte firal dels Camps Elisis
Web http://maials.ddl.net Telefon 973 70 50 00
E-mail ajuntament@maials.ddl.net Web www.firadelleida.com
E-mail ncartanya@firadelleida.com
Sinopsi Sinopsi
as . (. . - A L. ’ o Lleidantic reuneix antiquaris i brocanters d’arreu de Catalunya i de diferents punts de I’Estat.
El Seg ria I;i;;:? dleosllex/eerii .arnba e HEe frobar o, productes El Seg ria Lleidaretro ofereix al vic;itarlwt. automobils, motocicletes i recanyvis antics i cléssi?:s. A la Trobada
del Disc es poden trobar vinils de qualsevol epoca.

FIRA DE SANTA CATERINA / FIRA DEL

GOS CACADOR / FIRA DE L'OLI FIRA DE SANT ANDREU

82

Poblacio Arbeca Poblacio Organya
Tematica Fira de la varietat d’oliva arbequina Tematica Ramaderia i productes artesans
i mercat tradicional de fira Data 281 29 de novembre
Data Del 20 al 22 de novembre Lloc Placa de les Homilies i carrers
Lloc Centre del nucli urba de la poblacié
Teléfon 973 16 00 08 Teléfon 973 38 30 07
Web www.arbeca.cat Web www.organya.cat
E-mail ajuntament@arbeca.ddl.net E-mail ajuntament@organya.cat
Sinopsi
Amb una tradicié de més de 500 anys, a la fira d’Arbeca es pot gaudir d’activitats culturals i Shrog
Les Garrigues ltdiques, amb I'oli com a protagonista central. La fira de Santa Caterina engloba la Fira del Gos L’Alt Urge" Una de les fires de muntanya de més tradicio i anomenada que dedica espais als productes
Cagcador, per la gran tradicié i aficié a la caca que hi ha a la poblacié, i la Fira de I’Oli, amb I'oliva artesanals i ramaders.
arbequina com a producte estrella.

83



34

Poblacio
Tematica
Data
Lloc
Teléfon
Web

E-mail

Les Garrigues

§

N

Poblacio
Tematica

Data
Lloc
Teléfon
Web
E-mail

La Noguera

FIRA DE L'OLI | PRODUCTES
D’ELABORACIO ARTESANA

Juncosa

Oli d’oliva verge extra, artesania
29 de novembre o 6 de desembre
Placa Major

973128010

www.juncosa.cat
WWW.COOPjuNcosa.com
adm@coopjuncosa.com

Sinopsi

L’objectiu de la mostra és la promocio i la venda de I'oli d’oliva verge extra elaborat per la
Cooperativa Agricola Sant Isidre de Juncosa. A més de I’oli, els visitants hi podran adquirir els
productes d’elaboracio tradicional artesana tipics de Juncosa i de la comarca.

FIRA MERCAT DE SANTA LLUCIA

Balaguer

Productes nadalencs, artesanals,
treballs manuals, alimentacio, etc.

5 de desembre

C/ d’Avall, Major, Escala, pl. del Pou
973 44 66 06

www.balaguer.cat
lafira@balaguer.net

Sinopsi

Fira tipicament nadalenca. Durant tot el dia, els principals carrers del centre historic s’omplen
de llum i color per tal d’acollir un mercat on s’hi pot trobar productes i articles relacionats amb
el Nadal. Per als infants, visita del Patge Reial i elaboracio de tallers.

§

N

Poblacidé
Tematica

Data
Lloc
Teléfon
Web
E-mail

El Pla d’Urgell

Poblacié
Tematica

Data
Lloc
Teléfon
Web
E-mail

La Noguera

FIRA MERCAT DE SANTA LLUCIA

Mollerussa

Productes nadalencs, artesanals
i treballs manuals

516 de desembre

Placa de I’Ajuntament

973 60 41 51
www.mollerussacomercial.cat
info@mollerussacomercial.cat

Sinopsi

Fira amb parades en que es poden trobar productes relacionats amb les festes nadalenques,
decoracié, ornamentacio, regals i alimentacio.

FIRA DE LES ASPRES DEL MONTSEC

Os de Balaguer

Tastets i venda de productes
autoctons i activitats infantils

6 de desembre

Carrer Sant Antoni i plaga de la Font
9734382 32

www.lleidaitu.com
jleon@lleidaitu.com

Sinopsi

Fira i conjunt d’activitats organitzades per I’Associacié de Comerciants Les Aspres del Mont-
sec. Hi ha activitats per als infants i parades de venda i degustacié de productes de la terra: mel,
torrons, oli, fruits secs, vi, licors, embotits, coca, olives, formatges, etc. 86



80

§

FIRA DE NADAL

§

FIRA DE NADAL

Poblacio Cervera Poblacioé La Pobla de Segur
Tematica Productes nadalencs Tematica Productes artesans, agroalimentaris i
Data 6 de desembre nadalencs
Lloc Carrers de la poblaciod Data 6 de desembre
Teléfon 973 53 00 25 Lloc Pl. de I'Arbre
Web www.cerverapaeria.cat Teléfon 973 68 00 38
E-mail festes@cerverapaeria.cat Web www.pobladesegur.cat
E-mail promocioeconomica@pobladesegur.cat
Sinopsi Sinopsi
La Segarra Activitats per a tothom. Pessebre en viu, cantades de corals, nadales, brou de Nadal i pa torrat. El Pa"ars Jussé Fira amb parades agroalimentaries, artesanes i nadalenques. Durant el dia es fan activitats
Visites guiades per a grans i petits i un llarg etcetera. paral-leles, com tallers nadalencs per als infants i degustacié de productes.
’
FIRASKI | MERCAT DE SEGONA MA XVIll FESTA DE LOLT DE BELIANES
)
Ay Xl FIRA DE L’'OLI DE LA VALL DEL CORB
Poblacié La Pobla de Segur Poblacio Belianes
Tematica Muntanya, natura i esqui Tematica Gastronomia
Data 6 de desembre Data 6 de desembre
Lloc Pavelld6 Municipal d’Esports Lloc Carrers del nucli antic
Teléfon 973 68 00 90 Teléfon 973 33 01 39
Web www.ceps.cat Web www.belianes.cat
E-mail ceps@ceps.cat E-mail administracio@belianes.cat
Sinopsi
Sinopsi ) . g Y N . . »
La Fira de I'Oli de la Vall del Corb és una fira gastronomica dedicada a la venda i la promocié
E| Pa"ars Jussé Fira amb estands d’empreses, entitats i serveis relacionats amb la natura, la muntanya i 'esqui. L’Urge" de I'oli de la Vall del Corb i altres productes de la terra. Reuneix més dues mil persones i una
També se celebra el Mercat de segona ma de material de muntanya, escalada i esqui. desena de cooperatives productores d’oli de la Vall del Corb. El mateix dia se celebra la Festa
de I'Oli de Belianes.

37



83

XVIII FESTA DE L’OLI NOU
4 3a MOSTRA D’OFICIS ARTESANS

Poblacio Castelldans
Tematica Oli d’oliva, oficis artesans,
gastronomia tradicional i artesania
Data 6 de desembre (mati)

Lloc C/ Sant Isidre
Teléfon 97312 00 02

Web www.castelldans.cat
E-mail ajuntament@castelldans.cat
Sinopsi

Promocié i venda de I'oli d’oliva verge extra elaborat per la Cooperativa Sant Fortunat. En el
Les Garrigues marc de la fira té lloc la 3a mostra d’oficis artesans i un taller d’artesania per a la mainada. El

carrer s’omple de parades alimentaries, artesanes i nadalenques. Interessant visita guiada pel
poble i entrada gratuita al Museu de I’Oli i del mén rural.

FIRA D’ARTISTES
| ACTIVITATS TRADICIONALS

Poblacio Tarrega
Tematica Art, artesania i disseny
Data Del 6 al 8 de desembre

Lloc Espai Fassina, Espai MerCAT
i Pl. de les Nacions sense Estat
Teléfon 97331 16 08

Web www.tarrega.cat
E-mail acastella@tarrega.cat
Sinopsi

y Fira sectorial d’artistes i artesans que promociona i impulsa aquest tipus de productes, espe-
L Urge" cialment els fets a les nostres terres. Hi ha activitats i tallers vinculats a diverses disciplines
artistiques: pintura, artesania, joieria, musica, treballs manuals, etc.

§

&

Poblacio
Tematica
Data
Lloc

Teléfon

Web
E-mail

La Val d’Aran

Poblacio
Tematica

Data
Lloc
Teléfon
Web
E-mail

La Noguera

HEIRA DERA PURISSIMA,
MERCAT DE NADAU

Les

Fira nadalenca

7 de desembre

Sala polivalent, parquing Sant
Cristobal

973 64 80 07

www.les.es
ajuntament@les.es

Sinopsi

Mercat de Nadal creat el 1995 per aprofitar la gran afluéncia de turistes que visiten la vall en
aquestes dates del pont de la Purissima i la proximitat de les festes nadalenques. Cinquanta

expositors i més de 3.000 visitants.

FIRA ARTESANA D’AGER

Ager

Productes artesanals

i mostra d’oficis tradicionals
7 de desembre

Nucli urba d’Ager

973 45 50 04
www.ager.cat
ajuntament@ager.cat

Sinopsi

Fira de productes artesanals del Montsec i de la comarca i mostra d’oficis tradicionals.
Exposicions sobre tematica cultural del municipi. Portes obertes a la col-legiata de Sant Pere

d’Ager. Vetllada poética el dia 6, un recital de poesia en format cabaret.

89



§ §

FIRA-MERCAT DE NADAL FIRA DEL PESSEBRE

N N

90

Poblacié Agramunt Poblacié Prullans
Tematica Productes nadalencs Tematica Pessebres
Data 8 de desembre Data Pont de la Purissima (per concretar)
Lloc Placa de I'Església i voltant Lloc Plaga Major
Telefon 973391089 Telefon 609 444 163
Web www.agramunt.cat E-mail enricpetxina@telefonica.net
E-mail fires@agramunt.cat
Sinopsi Sinopsi
’ La fira de Nadal acull les tradicionals parades de productes nadalencs. Mostra d’animals de Fira dedicada al mon del pessebre, on desenes d’artesans i artistes ofereixen nombrosos
L Urgell caca, gallines, indiots, conills, perdius, galls dindi, etc., cantada de nadales, berenar amb La Cerdanya productes per fer el nostre pessebre. També podem veure un petit pessebre vivent ambientat
torrades amb xocolata, etc. pels carrers del poble de Prullans.

FIRA PIRINEU ESPORT | NATURA

FIRA DE LA VALL

v
\_
Poblacié Bellver de Cerdanya Poblacié Tuixent
Tematica Esport Tematica Artesania
Data Pont de la Purissima (per concretar) Data Pont de la Constitucio
Lloc Poliesportiu municipal (un dia per concretar)
Teléfon 9735100 16 Lloc Placa Serra del Cadi
Web www.bellver.org Teléfon 9732982 28/97329 82 48
E-mail cultura@bellver.org Web http://tuixent.ddl.net
E-mail ajuntament@tuixent.ddl.net
Sinopsi Sinopsi
La Cerdanya Fira dedicada a la muntanya i als esports alpins. Hi destaca el seu important mercat d’ocasié L’ Alt Urge" La fira ofereix productes dels artesans de la comarca: formatgers, herbolaris, escultors, confiters
de material d’esqui. i sastres.




Poblacio
Tematica
Data
Lloc
Teléfon
Web

El Pallars Jussa

§

N

Poblacio
Tematica
Data
Lloc
Teléfon
Web
E-mail

El Solsonées

c2

FIRA DE SANTA LLUCIA

Vilamitjana

Nadal

13 de desembre

Plaga de la Vila

97365 16 19
www.emdvilamitjana.cat

Sinopsi

Fira de productes artesanals de la comarca, productes nadalencs i moltes activitats per festejar
la patrona de Vilamitjana.

FIRA DE SANTA LLUCIA

Naves

Productes artesanals i nadalencs
13 de desembre

Zona firal de Santa Llucia

973 48 25 53

http://naves.cat
ajuntament@naves.cat

Sinopsi

Fira celebrada des de temps immemorial, de caire artesanal, amb exposicié d’articles relacio-
nats amb el mén rural. Venda de productes nadalencs, exposicions de maquinaria agricola,
concursos i altres activitats.

Poblacio
Tematica
Data
Lloc
Teléfon
Web
E-mail

L’Urgell

Poblacio
Tematica
Data
Lloc
Teléfon
Web
E-mail

La Segarra

FIRA-MERCAT DE PRODUCTES
DE PROXIMITAT

Preixana

Agroalimentaria

12113 de desembre

Pavelld poliesportiu

9733204 04
www.mercatdeprop.com
mercatdeprop@mercatdeprop.com

Sinopsi

Fira-mercat aparador dels productes agroalimentaris de qualitat del nostre territori. Espai de

relacié entre productors i compradors. Mostra gastronomica.

FIRA ARTESANAL | DE PRODUCTES
DE PROXIMITAT DE SANT ANTOLI

Ribera d’Ondara

Productes de la terra i artesania
19 de desembre

Plaga de I'’Ajuntament

97354 00 01 /636 89 26 58
http://riberaondara.ddl.net
ajuntament@ajriberaondara.net

Sinopsi

Venda i degustacié de productes locals amb la participacié de paradistes especialitzats en

diferents sectors, com ara cava i vins, productes de la terra, artesania, etc.

93



consells comarcals de lleida

Consell Comarcal de PAlt Urgell
Pg. Joan Brudieu, 15

25700 La Seu d’Urgell

Tel. 973 35 31 12

Fax 973 35 27 88

Web: www.alturgell.cat

E-mail: turisme@alturgell.ddl.net

Consell Comarcal de ’Alta Ribagorca
Av. Victoriano Muhoz, 48

25520 El Pont de Suert

Tel. 973 69 03 53

Fax 973 69 05 75

Web: www.altaribagorca.cat

E-mail: consell@ccar.ddl.net

Consell Comarcal de la Cerdanya
Pl. del Rec, 5

17520 Puigcerda

Tel. 972 88 48 84

Fax 972 88 22 83

Web: www.cerdanya.org

E-mail: info@cerdanya.org

Consell Comarcal de les Garrigues
Av. Francesc Macia, 54

25400 Les Borges Blanques

Tel. 973 14 26 58

Fax 973 14 01 06

Web: www.garrigues.cat

E-mail: dinamitzacio@garrigues.cat

Consell Comarcal de la Noguera
Pg. Angel Guimera, 28-30

25600 Balaguer

Tel. 973 44 89 33

Fax 973 44 53 24

Web: www.montsec.cat

E-mail: apauls@ccnoguera.cat

Consell Comarcal del Pallars Jussa
C/ Soldevila, 18 - Casa Sulla

25620 Tremp

Tel. 973 65 01 87

Fax 973 65 28 31

Web: www.pallarsjussa.org

E-mail: consell@pallarsjussa.cat

Consell Comarcal del Pallars Sobira
C/ del Mig, 9

25560 Sort

Tel. 973 62 01 07

Fax 973 62 00 78

Web: www.pallarssobira.cat

E-mail: turisme@pallarssobira.cat

Consell Comarcal del Pla d’Urgell
Av. Prat de la Riba, 1

25230 Mollerussa

Tel. 97371 1313

Fax 973 60 04 77

Web: www.plaurgell.cat

E-mail: turisme@plaurgell.cat

Consell Comarcal de la Segarra
Passeig Jaume Balmes, 3

25200 Cervera

Tel. 973 53 13 00

Fax 973 53 23 37

Web: www.ccsegarra.cat

E-mail: consell@ccsegarra.cat

Consell Comarcal del Segria
C/ del Canyeret, 12

25007 Lleida

Tel. 973 05 48 00

Fax 973 05 48 10

Web: www.segria.cat

E-mail: presidencia@segria.cat /
turisme@segria.cat

Consell Comarcal del Solsonés
C/ Dominics, 14 - Palau Llobera
25280 Solsona

Tel. 973 48 20 03

Fax 973 48 25 14

Web: http://solsones.ddl.net
E-mail: consell@solsones.ddl.net

Consell Comarcal de ’'Urgell
C/ Agoders, 16

25300 Tarrega

Tel. 973 50 07 07

Fax 973 50 06 66

Web: www.urgell.cat

E-mail: turisme@urgell.cat

Conselh Generau d’Aran
Pg. dera Libertad, 16
25530 Vielha

Tel. 973 64 18 01

Fax 973 64 17 69

Web: www.conselharan.org
E-mail: info@aran.org

Ajuntament de Gésol

PI. Major, 1

25716 Gosol

Tel. 973 37 00 55

Fax: 973 37 01 55

Web: http://gosol.ddl.net

E-mail: ajuntament@gosol.ddl.net

index comarques

Alta Ribagorga
Alt Urgell
Bergueda
Cerdanya
Garrigues

Noguera

Pallars Jussa

Pallars Sobira

28,58,75,77,78
31,35,52,67, 71,77, 83, 91
42,76

13, 20, 44, 46, 66, 68, 90, 91
5,10, 40, 82, 84, 88

9,13, 17, 18, 21, 26, 33, 35, 41, 50,
53, 54, 57, 59, 63, 71, 80, 84, 85, 89

11,19, 22, 26, 34, 36, 37,
46, 62, 68, 74, 75, 79, 86, 87, 92

12,15, 19, 34, 37, 38, 39, 40,
43, 44, 48, 49,61, 70, 74, 79, 81

index tematic

Pla d’Urgell 5,7,10,14, 14, 16, 23, 27,
32,42,52,57,59, 60,72, 73, 85

Segarra 12, 20, 25, 36, 41, 51, 64, 86, 93
Segria 6,8,9, 11,15, 18, 24, 28,
33, 56, 60, 69, 73, 78, 80, 82, 83

Solsones 8, 21, 24, 25, 29, 31,
32, 43, 55, 61, 63, 70, 76, 92

Urgell 7,16, 22, 27, 29, 30, 30, 39,
45, 47,53, 55, 58, 62, 67, 72, 81,

87, 88, 90, 93

Val d’Aran 23, 45, 49, 51, 64, 65, 66, 89

@ Agricola / Ramadera

@ Alimentaria /

Gastronomia

Altres

@ Artesania / Art

Automocio

10, 48, 56, 60,
62, 64, 65, 66, 68, 70, 77, 79

5, 8,10, 12, 18, 26, 27, 28, 30, 34,
36, 37, 46, 47, 53, 54, 55, 58, 63, 64,
67,68,70,71,72,73,74,75,76, 78,

80, 81, 82, 84, 85, 87, 88, 93

11,15, 19, 30, 31, 35, 40, 50, 51,
52, 63, 57, 59, 69

5,7,11,13, 15,17, 20, 26, 28,
31,32, 35, 38, 39, 42, 43, 44, 45, 46,
47, 48, 49, 51, 61, 63, 66, 74, 83, 88,

89, 91, 93

6,7,16, 29,52, 71,72, 73

wi)  Comerg i serveis

o9

Decoracio /
Col-leccionisme / Jardineria

Esports
Mediambiental

Multisectorial

DS~

Recreacio historica /
Tradicions

24, 32,49, 78

9,18, 23, 83
6, 29, 33, 58, 86, 90

8, 14,19, 24, 44

14,22, 25, 36, 50, 76, 77, 79

12,183, 16, 17, 21, 22, 23, 33,

34, 37, 39, 40, 41, 42, 43, 45, 54,
55, 84, 85, 86, 87, 89, 90, 91, 92



index poblacions

Abella de la Conca 37
Ager 89
Agramunt 7,30, 67, 90
Aitona 28
Alcarras 24,73
Alfarras 60
Algerri 41
Alins 40
Almenar 33
Alpicat 18
Anglesola 16
Arbeca 82
Arrés de Cardos 37
Artesa de Segre 13, 50
Balaguer 9, 18, 54,
57,63, 71, 84,
Barbens 60
Barruera 58
Belianes 87
Bellpuig 81
Bellver
de Cerdanya 44, 46, 68, 90
Bellvis 42
Bossost 64
Butsenit d’Urgell 26
Camarasa 17
Castellnou de Seana 7

Castelldans 88
Castellsera 22
Cervera 25, 51, 86
Coll de Nargo 67
El Pont de Suert 28,75
Escalo 38
Espot 44
Esterri d’Aneu 15, 39,

48, 70, 81
Florejacs 20
Fondarella 23
Gosol 42,76
Guimera 45
Guissona 41
Isona 74
Ivars d’Urgell 14
Ivars de Noguera 54
Juncosa 84
La Floresta 40
La Fuliola 39

La Pobla de Segur 36, 86, 87

La Pobleta de Bellvei
(la Torre de Capdella)

La Seu d’Urgell

62
35, 71

Les 23, 45, 65, 89

Les Borges Blanques

Linyola

5

5,27,72

Llavorsi 48
Lleida 6,8,9, 11,
15, 56, 69, 78,
80, 83
Llessui 61
Llimiana 68
Llobera 61
Maials 82
Martinet 20, 66
Miralcamp 14
Mollerussa 10, 16, 52,
57,569, 73, 85
Montgai 35, 59
Naves 92
Oliana 77
Olius 55
Organya 52, 83
Os de Balaguer 17,85
Penelles 21
Peramea 43
Pinds 31
Pobles
del Municipi
de la Val de Cardds 49
Prades
de la Molsosa 21
Preixana 93
Prullans 13, 91
Rialp 34

Ribera d’Ondara 93
Salardu 65
Salas de Pallars 19, 46, 79
Sant Guim
de Freixenet 36
Sant Lloreng
de Morunys 32, 43, 63, 76
Sedd 64
Solsona 8,24, 25,29, 70
Sort 12,19, 38, 79
Talarn 11, 26, 34
Tarrega 27,29, 53,
58, 62, 72, 88
Tirvia 74
Tiurana 33, 50, 53
Tora 12
Tremp 22,75
Tuixent 31, 91
Vallbona
de les Monges 30
Verdu 47
Vielha 49, 51, 66
Vilagrassa 55
Vilaller 77,78
Vilamitjana 92
Vilanova de Bellpuig 32
Vilanova de Meia 80
Vinaixa 10

indicacié geografica de productes de les comarques de Lleida




Diputacié de Lleida

descarrega la guia de fires 2015 al mobil

disponible per a Android, iOS i Windows Phone




SAAAY
I

X

Diputacio de Lleida

municipis, territori i tu




